
Bibliografie RNDr. Jaromíra Sofrona (*16. 12. 1932 – †12. 6. 2022) 
(Bibliografie Jaromíra Sofrona byla převzata, upravena a výjimečně doplněna z již dříve 
vyšlých bibilografií v časopise Calluna 2008/1: 19 –29, Calluna 2013/1: 16–17 a Calluna 
2018/1: 25.) 
 
Jaromír Sofron byl dlouholetým redaktorem časopisů Zpravodaj západočeské pobočky 
Československé/České botanické společnosti a Calluna. Je tak autorem či spoluautorem 
mnohých textů a edicí podepsaných „redakcí“ či zveřejněných anonymně. Stejně tak 
pravidelně přispíval do rubrik floristických nálezů v těchto plzeňských časopisech. Tyto 
příspěvky nejsou do bibliografie zahrnuty. 
 
 
1955 
Sofron J.: Vzácná květena na Plzeňsku. – Svob. Slovo, 26. 4. 1955: 3. 
Sofron J.: Na Plzeňsku... – Svob. Slovo, Plzeň. Kraj, 6. 5. 1955: 4. [adventivní rostliny] 
Sofron J.: Výprava do Tater. – Svob. Slovo, Plzeň. Kraj, 13. 5. 1955: 4. 
Sofron J.: Na našich vodách... – Svob. Slovo, Plzeň. Kraj, 26. 5. 1955: 4. [jarní květena na 

západočeských řekách] 
Sofron J.: V okolí zámku na Březině u Rokycan... – Svob. Slovo, Plzeň. Kraj, 15. 7. 1955: 4. 
Sofron J.: Zámek Kaceřov. – Svob. Slovo, Plzeň. Kraj, 19. 8. 1955: 4. 
 
1956 
Sofron J.: Vzácná květena na Plzeňsku. – Svob. Slovo, 9. 5. 1956. [Polygaloides chamaebuxus] 
Sofron J.: Další výprava do Tater. – Svob. Slovo, Plzeň. Kraj, 26. 7. 1956: 4. 
Sofron J.: Pět Borků a jeden Hájek. – Svob. Slovo, Plzeň. Kraj, 8. 8. 1956: 4. [topická jména 

míst na Plzeňsku podle názvů stromů] 
 
1957 
Sofron J.: Příroda se probouzí. – Svob. Slovo, Plzeň. Kraj, 23. 2. 1957: 4. 
Sofron J.: Palmy. – Lidé a Země 6: 144. 
Sofron J.: Šestá výprava do Tater. – Svob. Slovo, Plzeň. Kraj, 25. 7. 1957: 4. 
Sofron J.: Cesty J. A. Komenského. – Lidé a Země 6: 433–434. 
 
1958 
Sofron J.: Západočeské lázně. – Lidé a Země 7: 97–102. 
Sofron J.: Čmeláci na náprstníku. – Živa 6: 111. 
Sofron J.: Udatna. – Za Krásami Dom. 4: 435. 
Sofron J.: Olše. – Živa 6: 135. 
 
1959 
Sofron J.: Kašpar hrabě ze Šternberka. – Přír. Vědy ve Šk. 9: 177–178. 
Sofron J.: Několik slov o ocúnu. – Rádce 49: 251. 
Sofron J.: August Karel Josef Corda. – Přír. Vědy ve Šk. 9: 859. 
Sofron J.: Úzká spolupráce OSŠ a JZD ve Stupně. – Budovatel, Rokycany, 24. 12. 1959. 
 
1960 
Sofron J.: I ve Stupně chceme mít hezkou školní zahradu. – Budovatel, Rokycany, 14. 1. 1960. 



Sofron J.: Bohuslav Wünsch šedesátiletý. – Budovatel, Rokycany, 4. 8. 1960. 
 
1961 
Burešová R. & Sofron J.: Josef Wünsch, český cestovatel 19. století. – Lidé a Země 10: 108–

109. 
Sofron J. & Sofronová L.: Balatonfüred – lázně na Balatonu. – Lidé a Země 10: 72. 
 
1962 
Sofron J.: Harmanecké tisy. – Krásy Slovenska 34: 438. 
 
1963 
Sofron J.: Polygala comosa Schkuhr na Plzeňsku. – Zprav. pro Členy a Spoluprac. Západočes. 

Poboč. ČSBS 1963/1: 2. 
Sofron J.: Silybum marianum (L.) Gaertn. na Plzeňsku. – Zprav. pro Členy a Spoluprac. 

Západočes. Poboč. ČSBS 1963/1: 2. 
Sofron J.: Příspěvek k rozšíření některých rostlin, sledovaných BÚ ČSAV. – Zprav. pro Členy a 

Spoluprac. Západočes. Poboč. ČSBS 1963/1: 5. 
 
1964 
Sofronová L. & Sofron J.: Praslovanské sídliště Biskupin. – Slovan. Přehled 50: 36–38. 
Sofron J.: Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. – Ms., 223 p., 3 fig., 23 photo, 4 

diagr. [Dipl. práce; depon. in: Knihovna kat. bot. Přírod. fak. Univ. Karlovy Praha] 
Sofron J.: Další přírodopisná výstava v Plzni. – Pravda, Plzeň, 29. 9. 1964: 3. 
Sofron J.: Chráněná Šumava. – Pravda, Plzeň, 29. 12. 1964: 1. 
Sofron J.: Za účinnou propagaci ochrany přírody na ZDŠ. – Přír. Vědy ve Šk. 15: 215–219. 
 
1965 
Sofron J.: Rok chráněné šumavské oblasti. – Svob. Slovo 7. 1. 1965: 1. 
Sofron J.: Co dál s Černým jezerem. – Svob. Slovo 22. 3. 1965: 3. 
Sofron J.: Stromy umírají vstoje. – Lid. Demokracie 7. 4. 1965: 3. 
Sofron J.: Jak dál v ochraně přírody? – Lid. Demokracie, venkov. vydání, 24. 4. 1965. 
Sofron J.: Aby Šumava zůstala krásná. – Lid. Demokracie, venkov. vydání, 30. 4. 1965. 
Sofron J.: Heracleum speciosum Weinm. v Chrástu u Plzně. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 

1965/1: 3. 
Sofron J.: Dvě nová naleziště Thalictrum flavum L. ssp. lucidum Osvač. na Plzeňsku. – Zprav. 

Západočes. Poboč. ČSBS 1965/1: 3. 
Sofron J.: Zastoupení jednotlivých druhů vrb v údolí střední Berounky. – Zprav. Západočes. 

Poboč. ČSBS 1965/1: 4. 
Sofron J.: Zkušenosti z odborné exkurze konzervátorů státní ochrany přírody Západočeského 

kraje do Krkonošského národního parku. – Krkonoš. Nár. Park – Zprávy, Vrchlabí, 
1965/3–4: 17–18. 

Sofron J.: Černé a Čertovo jezero. – Plzeň. 
Sofron J.: Schwarzer und Teufelssee. – Plzeň. 
Sofron J.: Šumava potřebuje výzkum. – Chrán. Krajin. Obl. Šumava – Zprav., České 

Budějovice et Plzeň, 2: 3–5. 
Polák V. & Sofron J.: Zpráva ze studijního pobytu v TANAPu. – Chrán. Krajin. Obl. Šumava – 

Zprav. České Budějovice et Plzeň, 2: 17–19. 



Sofron J.: Černé jezero uchráněno. – Chrán. Krajin. Obl. Šumava – Zprav., České Budějovice 
et Plzeň, 2: 23–25. 

Sofron J.: Další publikace ze Šumavy. – Chrán. Krajin. Obl. Šumava – Zprav., České Budějovice 
et Plzeň, 2: 26. Tůma K.: Povydří. [recenze] 

Sofron J.: Šumava – východ (Českokrumlovsko, Novohradské hory), STN, str. 204. – Chrán. 
Krajin. Obl. Šumava – Zprav., České Budějovice et Plzeň, 2: 26. [recenze] 

Sofron J.: Výzva. – Chrán. Krajin. Obl. Šumava – Zprav., České Budějovice et Plzeň, 2: 29. [k 
soustřeďování archivního materiálu a bibliografických údajů ze Šumavy] 

Sofron J.: Několik poznámek o dendrologickém výzkumu údolí střední Berounky. – Zprávy 
Muz. Západočes. Kraje – Přír., 3–4: 48–52. 

 
1966 
Sofron J.: Mohutný vaz (Ulmus laevis Pall.) v Rakoluskách. – Zprávy Bot. Zahr. 1966/1: 6. 
Sofron J.: Panašované listy krušiny. – Zprávy Bot. Zahr. 1966/1:6.  
Sofron J.: Čarověník borovice. – Zprávy Bot. Zahr. 1966/1: 10. 
Sofron J.: Nigella arvensis L. na Rokycansku. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1966/1: 2. 
Sofron J.: Imperatoria ostruthium L. na Šumavě. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1966/ 1:4. 
Sofron J.: Aconitum variegatum L. na střední Střele. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 

1966/1: 4. 
Sofron J.: Lišejníková poušť v okolí ejpovických hrudkoven. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 

1966/1: 4. 
Pech J., Sofron J. & Wild J.: Přehled přírodních poměrů Rokycanska. – In: Pešek J. et al., 

Květena Rokycanska, Plzeň, p. 7–11. 
Sofron J.: Dějiny botanického výzkumu Rokycanska. – In: Pešek J. et al., Květena Rokycanska, 

Plzeň, p. 12–15. 
Sofron J.: Méně známé lokality, používané ve speciální části práce. – In: Pešek J. et al., 

Květena Rokycanska, Plzeň, p. 265–271. 
Sofron J.: Botanická bibliografie Rokycanska. – In: Pešek J. et al., Květena Rokycanska, Plzeň, 

p. 272–283. 
Sofron J.: Toulky severním Maďarskem. – Lid. Demokracie, 7. 6. 1966: 2. 
Sofron J.: Stručný přehled makroklimatických poměrů Tachovska. – Zprav. Západočes. 

Poboč. ČSBS 1966/2: 4. 
Sofron J.: Chráněná krajinná oblast Šumava (jihočeská část). – Plzeň (pro potřebu účastníků 

exkurze učitelů biologie ve dnech 1.–3. 7. 1966), 6 p. 
Sofron J.: Základní právní normy státní ochrany přírody. – Plzeň-České Budějovice, 8 p. 
Sofron J.: Zpráva o odborné exkurzi konzervátorů státní ochrany přírody Západočeského 

kraje do chráněných území Jihočeského kraje ve dnech 9.–12. července 1966. – 
KSSPPOP, Plzeň, 7 p. 

Sofron J.: Příspěvek k vegetačním poměrům Žďáru u Rokycan. – Zprav. Západočes. Poboč. 
ČSBS 1966/3: 2–4. 

Sofron J.: Nové nálezy bělokvětých forem některých rostlin. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 
1966/3: 4–5. 

Sofron J. & Štěpán J.: Předběžná zpráva o geobotanickém výzkumu jezerních stěn na 
Šumavě. – Chrán. Krajin. Obl. Šumava – Zprav., České Budějovice et Plzeň, 3: 19–22. 

Sofron J.: Šumava v obrazech Josefa Navrátila. – Chrán. Krajin. Obl. Šumava – Zprav. České 
Budějovice–Plzeň, 3: 26–27. 



Sofron J.: J. a M. Erhartovi: Šumava, STN, 1965. – Chrán. Krajin. Obl. Šumava – Zprav., České 
Budějovice et Plzeň, 3: 27. [recenze] 

Sofron J.: Cotoneaster integerrima Medik. a Cotoneaster alaunica Golicyn v údolí střední 
Berounky. – Zprávy Bot. Zahr. 2/1966: 9–10. 

Sofron J.: Botanické poznámky z povodí Zhůřského potoka na Šumavě. – Zprávy Bot. Zahr. 
2/1966: 12. 

Sofron J.: Gymnosporangium clavariiforme (Pers.) DC. v západních Čechách. – Zprav. 
Západočes. Poboč. ČSBS 1966/4: 2–3. 

Sofron J.: První etapa osidlování rumiště vegetací. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1966/4: 
3–4. 

Sofron J.: Příspěvek k vegetačním poměrům Želnavských hor. – Chrán. Krajin. Obl. Šumava – 
Zprav., České Budějovice et Plzeň, 4: 15–17. 

Sofron J.: Socha Šumavy Josefa Drahoňovského. – Chrán. Krajin. Obl. Šumava – Zprav., České 
Budějovice et Plzeň, 4: 32. 

Sofron J.: Mapa Šumavy – konečně, ale jaká! – Chrán. Krajin. Obl. Šumava – Zprav., České 
Budějovice et Plzeň, 4: 42. 

Sofron J.: Doškolení členů Horské služby. – Chrán. Krajin. Obl. Šumava – Zprav., České 
Budějovice et Plzeň, 4: 42. 

Sofron J.: Osudy zeleně intravilánu osady Nová Huť u Plzně. – Ms., 3 p. [Depon. in: autor] 
 
1967 
Sofron J.: Na ochranu Černého jezera. – Chrán. Krajin. Obl. Šumava – Zprav., České 

Budějovice et Plzeň, 4: 44. 1967 
Sofron J.: 25 let od smrti PhDr. Bohuslava Horáka. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1967/1: 

6. 
Sofron J.: Škodlivý zlozvyk. – Pravda, Plzeň, 28. 3. 1967. [vypalování trávy] 
Macháček A. & Sofron J.: Lidová architektura v Cserhátu. – Lidé a Země 16: 169–170. 
Sofron J.: Dřípatka horská (Soldanella montana Willd.). – Chrán. Krajin. Obl. Šumava – Zprav., 

České Budějovice et Plzeň, 5: 3–4. 
Sofron J.: Šumava v české hudební tvorbě. – Chrán. Krajin. Obl. Šumava – Zprav., České 

Budějovice et Plzeň, 5: 28–30. 
Sofron J.: Výroční aktiv Horské služby Šumava v Srní. – Chrán. Krajin. Obl. Šumava – Zprav., 

České Budějovice et Plzeň, 5: 31. 
Sofron J.: Melicharová J. & Vinař J. [eds], Šumava – západ, STN, 267 stran. – Chrán. Krajin. 

Obl. Šumava – Zprav., České Budějovice et Plzeň, 5: 32–33. [recenze] 
Sofron J.: Tisy a jejich porosty v údolí střední Berounky. – Zprávy Muz. Západočes. Kraje – 

Přír., 5: 18–25. 
Sofron J. & Štěpán J.: Stručný přehled botanického výzkumu Šumavy. – Sborn. Problematika 

Bot. Výzk. Šumavy ve Vztahu k Ochr. Přír. (Sborn. konference v Sušici), Plzeň, p. 2–8. 
Sofron J. & Štěpán J.: Vegetační poměry stěn šumavských karů. – Sborn. Problematika Bot. 

Výzk. Šumavy ve Vztahu k Ochr. Přír. (Sborn. konference v Sušici), Plzeň, p. 26–27. 
Sofron J. & Štěpán J.: Perspektivy vývoje tvorby a ochrany krajiny na Šumavě. – Sborn. 

Problematika Bot. Výzk. Šumavy ve Vztahu k Ochr. Přír. (Sborn. konference v Sušici), 
Plzeň, p. 44–50. 

Sofron J.: Šumava – chránené územie ČSSR. – Vysoké Tatry 6/3: 21. 
Sofron J.: Exkurze pobočky do státní přírodní rezeravce „Zlín" u Přeštic. – Zprav. Západočes. 

Poboč. ČSBS 1967/3: 2. 



Sofron J.: Několik botanických zajímavostí z Trhoně u Holoubkova. – Zprav. Západočes. 
Poboč. ČSBS 1967/3: 7–8. 

Sofron J.: Lesní a křovinná společenstva údolí střední Berounky. – Sborn. Západočes. Muz. 
Plzeň, Přír., 1: 20–37. 

Sofron J.: Předběžná studie o vegetačních poměrech polesí Kokotsko na Plzeňsku. – Zprávy 
Bot. Zahr. 3/1967: 2–7. 

Sofron J.: Stopy březnové povodně v r. 1947 na pobřežní vegetaci Berounky. – Zprávy Bot. 
Zahr. 3/1967: 13–14. 

Sofron J.: Vegetační poměry zátopového území vodního díla Nýrsko na Šumavě. – Zprávy Čs. 
Bot. Společ. 2: 223–232. 

Sofron J. & Stěpán J.: Několik poznámek k historii botanického výzkumu jezerních stěn na 
Šumavě. – Chrán. Krajin. Obl. Šumava – Zprav., České Budějovice et Plzeň, 6: 29–31. 

 
1968 
Hadač E., Sofron J. & Vondráček M.: Květena Plzeňska. – Plzeň, 296 p. 
Sofron J.: Prvá česká kniha o Vysokých Tatrách. – Vysoké Tatry 7/1: 14. 
Sofron J.: Bílá Strž – romantický kout Šumavy. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 6: 6. 
Sofron J.: Stanovisko Poradního sboru pro chráněnou krajinnou oblast Šumava k navrhované 

výstavbě vodního díla Rejštejn na Otavě. – Ms., 5 p. [Depon. in: Muzeum Šumavy 
Sušice et Správa NP a CHKO Šumava Kašperské Hory] 

Sofron J.: Zmizí ostnaté dráty ze státní hranice? – Lid. Demokracie, 12. 4. 1968: 3. 
Sofron J.: 20 let Horské služby oblasti Šumava. – Chrán. Krajin. Obl. Šumava – Zprav., České 

Budějovice et Plzeň, 7: 3–4. 
Sofron J.: Poznámka k článku V. Poláka Z činnosti poradního sboru CHOŠ. – Chrán. Krajin. 

Obl. Šumava – Zprav., České Budějovice et Plzeň, 7: 54–55. 
Sofron J.: Ochrana jedlí na Debrníku zajištěna. – Chrán. Krajin. Obl. Šumava – Zprav., České 

Budějovice et Plzeň, 7: 55. 
Sofron J.: Oprava stavidla Roklanské nádrže. – Chrán. Krajin. Obl. Šumava – Zprav., České 

Budějovice et Plzeň, 7: 55–56. 
Dostál R. & Sofron J.: Šumavská rašeliniště ohrožena. – Práce, 1. 6. 1968. 
Hostička M. & Sofron J.: Jarní aspekt květeny chráněného naleziště „Pod Šipínem“ na 

Bezdružicku. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1968/2: 2. 
Sofron J.: Nová lokalita Viola collina BESS. na Plzeňsku. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 

1968/2: 5. 
Sofron J.: Chráněná území údolí Berounky, Podbrdska a Plzeňské pahorkatiny. – Ms., 5 p. 

[Depon. in: Knihovna rukopisů oddělení botaniky Západočes. Muz. Plzeň] 
Sofron J.: „Pojď se mnou tam, kde nebe je vysoké a modré...“ – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 

6: 78. [recenze, J. Foglar: Kronika Ztracené stopy] 
Sofron J.: Docent RNDr. Bohdan Bayer zemřel. – Ochr. Přír. 23: 119. 
Sofron J.: Bibliografie Šumavy a Pošumaví. – Zprávy Čs. Bot. Společ 3: 39–40. 
Sofron J.: Horská služba a ochrana šumavské přírody. – Zprávy o Činnosti Horské Služby (Obl. 

Šumava) za rok 1967, ČSTV Plzeň, p. 3–4. 
Sofron J.: Zpráva o odborné exkurzi konzervátorů státní ochrany přírody Západočeského 

kraje do chráněných území východních Čech. – Ms., [4] p. [Depon. in: Knihovna 
rukopisů oddělení botaniky Západočes. Muz. Plzeň] 

Sofron J.: Trogir. – Slovan. Přehled, Praha, 54: obálka, 2 photo. 



Sofron J.: Chlumská stráň – význačná přírodní rezervace Rokycanska. – Zprávy Muz. Rokycan. 
Okr., Rokycany, 2: [21–26]. 

Sofron J.: Pracovní konference o botanickém výzkumu Šumavy. – Zprávy Čs. Společ., Děj. Věd 
Techn., 1967/8(28): 73. 

Sofron J.: Železnorudsko. – KSSPPOP, Plzeň, [21] p. 
Sofron J. & Štěpán J.: Výskyt dřevin na stěně Černého jezera. – Dendrol. Sděl. 18: 7. 
Sofron J.: Příspěvek ke květeně Plzeňska. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1968/3: 6–7. 
Sofron J.: Šumava dnes a zítra. – Svob. Slovo, 9. 12. 1968: 4. 
Sofron J.: Šumavské slati. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 6: 128–129. 
Hostička M. & Sofron J.: Porada zástupců poboček ČSBS o fytogeografickém mapování. – 

Zprávy Čs. Bot. Společ 3: 113. 
Hostička M. & Sofron J.: Vegetační poměry připravované státní přírodní rezervace Bílá Strž 

na Šumavě. – Chrán. Krajin. Obl. Šumava – Zprav., České Budějovice et Plzeň, 8: 15–
16. 

Sofron J.: Několik nových lokalit ze skupiny Radče na Rokycansku. – Zprav. Západočes. 
Poboč. ČSBS 1968/4: 5–6. 

 
1969 
Sofron J.: Horská služba oblasti Šumava. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 7: 19. 
Sofron J.: 6. bod junáckého zákona: Junák je ochráncem přírody a cenných výtvorů lidských. 

– Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 7: 28–29. 
Sofron J.: Šumavský kviz I. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 7: 39 et 103. 
Sofron J.: Šumavský kviz II. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 7: 58 et 103. 
Sofron J.: Exkurze pobočky do Českého údolí. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1969/2: 1–2. 
Sofron J.: Poznámka o dvou rumunských botanických zahradách. – Zprav. Západočes. Poboč. 

ČSBS 1969/2: 5–6. 
Sofron J.: Rhododendron Kotschyi Simk. v Jižních Karpatech. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 

1969/2: 6. 
Sofron J.: Několik zamyšlení nad současným stavem ochrany šumavské přírody. – Chrán. 

Krajin. Obl. Šumava – Zprav., České Budějovice et Plzeň, 9: 3–5. 
Hostička M. & Sofron J.: Studijní exkurze do Bavorského lesa. – Chrán. Krajin. Obl. Šumava – 

Zprav., České Budějovice et Plzeň, 9: 34–40. 
Sofron J. & Štěpán J.: Zkušenosti ze spolupráce státní ochrany přírody a územního plánování 

při zpracování územních plánů ve velkoplošných chráněných územích. – Sborn. Ref. 
Medzinár. Sympóz. TANAP, Tatranská Lomnica 8.–13. 9. 1969, pag. separ. 1–9. 

Hadač E., Ježek V. & Březina P.: Rostlinná společenstva Trojrohého plesa ve Vysokých 
Tatrách. – Zborn. Prác o Tatran. Nár. Parku, Martin, 11: 481–494. [J. Sofron collab.] 

Sofron J.: Šumava bude národním parkem. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 7: 183. 
Sofron J.: Biologie, klimatologie, ochrana přírody – rekreace. – In: Mareš F. [ed.], Revize SÚP 

Železná Ruda a směrné územní řešení západočeské části Šumavy, Praha (ed. Terplan). 
Sofron J.: Bibliografie Šumavy 1945–1967. – České Budějovice et Plzeň, 192 p.  
Sofron J. & Vondráček M.: Vegetace připravované státní přírodní rezervace Šmauzy na 

Železnorudsku. – Chrán. Krajin. Obl. Šumava – Zprav., České Budějovice et Plzeň, 10: 
19–23. 

 
1970 
Sofron J.: Neničme je! – Lid. Demokracie, 30. 1. 1970: 5. [šípkové keře] 



Sofron J.: Josef Vaněček šedesátiletý. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1970/1: 7. 
Sofron J.: Třicet let od smrti Františka Malocha. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1970/1: 7. 
Sofron J.: Hostička M., 1969: Chráněná území okresu Karlovy Vary. – 37 p., Karlovy Vary, ed. 

odbor kultury ONV Karlovy Vary. – Zprav. Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ., Plzeň, 
1970/1: 8. [recenze] 

Sofron J.: Muntii Bucegi. – Lidé a Země 19: 94–95. 
Sofron J.: Uchovejme skautskou minulost a přítomnost budoucím generacím. – Krajem Šesti 

Řek, Plzeň, 1970/2: [4–5]. 
Sofron J.: Báseň o vymezeném počtu dvaceti řádků. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 8: 22. 
Sofron J.: Na Šumavě vzniknou nové přírodní rezervace. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 8: 22. 
Sofron J.: Junácké mládí zaplavilo zimní Brdy. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 8: 33. 
Sofron J.: Ochrana přírody. – Junácký Činovník, Praha, 28/5: 2–3. 
Sofron J.: Americká zahrada. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 8/4–5: 3.  
Sofron J.: Deník Františka Zikana. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS1970/3: 4–5. 
Sofron J.: Šumavské slatě. – KSPPOP, Plzeň, [12] p. 
Sofron J. & Štěpán J.: Skúsenosti zo spolupráce štátnej ochrany prírody a územného 

plánovania pri zpracúvaní územných plánov veĺkoplošných chránených území. – Nár. 
Parky – Bohatstvo Civilizácie, Tatranská Lomnica, p. 482–494. 

Sofron J. & Šandová M.: Herbář Západočeského muzea v Plzni. – Zprávy Čs. Bot. Společ. 5: 
195. 

Sofron J.: Nové územní plány v západočeské části Šumavy. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 
append. ad no. 6/70: [8]. 

Sofron J.: Doplněk k botanické bibliografii Rokycanska. – Zprávy Muz. Západočes. Kraje – Přír. 
10–11: 19–22. 

 
1971 
Sofron J. & Štěpán J.: Vegetace šumavských karů. – Rozpr. Čs. Akad. Věd, ser. math.–natur., 

81/1: 1–57. 
Sofron J. & Štěpán J.: Přirozené porosty na náplavech horní Otavy. – Preslia 43: 168–182. 
Sofron J.: Botanická literatura, týkající se širšího okolí Horšovského Týna. – Zprav. Západočes. 

Poboč. ČSBS 1971/no. separ.: 5–8. 
Sofron J.: Štěpán J. & Švecová V.: Životní prostředí. Výběrová československá bibliografie za 

období 1960–1968, 37 p., Praha 1969, ed. Terplan. – Ochr. Přír. 26: 23. [recenze] 
Leopoldová J., Sofron J. & Štěpán J. [eds]: Fytogeografický atlas Západočeského kraje. – Acta 

Ecol. Natur. Region. 1971/3–4: 91–103, 3 map. 
Sofron J.: Černé a Čertovo jezero. – SÚPPOP, Praha, [12] p. 
Sofron J.: Nová přírodovědná expozice Západočeského muzea v Plzni. – Plzeň. Kult. Přehled, 

Plzeň, Říjen 71: 28. 
Sofron J.: Vegetace chráněného naleziště „Křížky“ ve Slavkovském lese. – Zprávy Muz. 

Západočes. Kraje – Přír. 12: 5–8. 
Sofron J.: Zpráva o činnosti Západočeské pobočky ČSBS v roce 1971. – Zprav. Západočes. 

Poboč. ČSBS 1971/1–2: 1–2. 
Sofron J.: Nové nálezy Lastrea limbosperma (All.) Holub et Pouzar. – Zprav. Západočes. 

Poboč. ČSBS 1971/1–2: 11. 
Sofron J.: Ujčík J. & Houfek J., 1970: Index herbariorum čechoslovacorum anno MCMLXX. – 

95 p., Praha. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1971/1–2: 12–13. [recenze] 



Sofron J.: Hostička M. et al., 1971: Chráněná území v Západočeském kraji. – 211 p., 10 map., 
Plzeň, ed. KSSPPOP. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1971/1–2:13. [recenze] 

 
1972 
Sofron J.: Zas hoří louky! – Pravda, Plzeň, 25. 4. 1972. 
Sofron J.: Již přes 4000 návštěvníků. – Pravda, Plzeň, 25. 4. 1972. [v přírodovědné expozici 

Západočeského muzea] 
Sofron J.: Charakteristika vegetace údolí Ostružné mezi Javornou a Čachrovem. – Chrán. 

Krajin. Obl. Šumava – Zprav., České Budějovice et Plzeň, 13: 12–15. 
Sofron J.: Herbář Západočeského muzea. – Pravda, Plzeň, 16. 5. 1972: 5. 
Sofron J.: Plzeňský bryolog Miloslav Vondráček... – Zprávy Čs. Bot. Společ. 7: 60. 
Sofron J. & Šandová M.: Pflanzengesellschaften des Hochmoores Rokytská slať (Weitfäller 

Filz) im Šumava-Gebirge (Böhmerwald). – Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Bot., 
1: 1–27. 

Leopoldová J., Sofron J. & Štěpán J. [eds]: Fytogeografický atlas Západočeského kraje II. – 
Acta Ecol. Natur. Region. 1972: 79–108. 

Sofron J.: Rostliny sloužící za potravu stehlíkům. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1972/1: 4. 
Sofron J.: Nová expozice rokycanského muzea. – Pravda, Plzeň, 3. 8. 1972: 5. 
Sofron J.: Chraňme mizící strom. – Pravda, Plzeň, 8. 8. 1972: 7. [Taxus baccata] 
Leopoldová J. & Sofron J.: Muntii Fagarasului, rumunský protějšek Vysokých Tater. – Vysoké 

Tatry, Tatranská Lomnica, 11(1972)/4: 16–17. 
Sofron J.: Vzácné návštěvy v muzeu. – Pravda, Plzeň, 8. 11. 1972: 5. 
Sofron J.: Epidaurus. – Lidé a Země 21: 498. 
Sofron J.: Vývoj přírodovědných oddělení Západočeského muzea v Plzni. – Zprávy Muz. 

Západočes. Kraje – Přír. 14: 1–12. 
Hostička M. & Sofron J.: Příspěvek k poznání vegetačních poměrů Petrského údolí u Stříbra. 

– Zprávy Muz. Západočes. Kraje – Přír. 13: 5–13. 
Leopoldová J. & Sofron J.: Ledum palustre v Českém lese. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 

1972/2: [5]. 
Sofron J.: Botanická zahrada v Sofii. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1972/2: [10]. 
Leopoldová J., Sofron J. & Vondráček M.: Epipactis palustris (Miller) Crantz na Plzeňsku. – 

Zprávy Čs. Bot. Společ. 7: 103–105. 
Sofron J.: O činnosti oddělení botaniky Západočeského muzea v Plzni. – Zprávy Čs. Bot. 

Společ. 7: 178. 
Sofron J.: Folia musei rerum naturalium occidentalis [recte: Bohemiae occidentalis]. – Zprávy 

Čs. Bot. Společ. 7: 191. 
 
1973 
Sofron J.: Záchrana unikátní sbírky. – Lid. Demokracie, 8. 2. 1973: 4. [obrazy hub Františka 

Tyttla] 
Sofron J.: Hallstatt – sůl, prehistorie, turistika. – Lidé a Země 22: 61–64. 
Sofron J.: Radost i starost. – Pravda, Plzeň, 27. 2. 1973. [rostliny a sníh] 
Sofron J.: Zpráva o činnosti Západočeské pobočky ČSBS v roce 1972. – Zprav. Západočes. 

Poboč. ČSBS 1973/1: 1. 
Sofron J.: Vliv mrazů na Castanea sativa Mill. na Plzeňsku (Nová Huť u Dýšiny). – Zprav. 

Západočes. Poboč. ČSBS 1973/1: 4. 



Leopoldová J. & Sofron J.: Nové lokality Blechnum spicant (L.) Roth. a Lastrea limbosperma 
(All.) Holub et Pouzar. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1973/1: 5. 

Sofron J.: Rašeliniště u Nového Brunstu u Železné Rudy. – Chrán. Krajin. Obl. Šumava – 
Zprav., České Budějovice et Plzeň, 14(1972): 15–17. 

Sofron J.: Některé zajímavější nálezy rostlin v l. 1972 a 1973. – Zprav. Západočes. Poboč. 
ČSBS 1973/2: 3. 

Sofron J.: Zbytek květnaté bučiny pod Prenetem na Šumavě. – Zprav. Západočes. Poboč. 
ČSBS 1973/2: 4. 

Sofron J.: Rašeliniště a rašelina. – Pravda, Plzeň, 18. 12. 1973: 7. 
Sofron J.: Vrchoviště „Nová Hůrka“ na Šumavě. – Zprávy Muz. Západočes. Kraje – Přír. 15: 1–

5. 
 
1974 
Sofron J.: Zajímavosti o smrku. – Pravda, Plzeň, 8. 1. 1974: 7. 
Sofron J.: Příspěvek k biologii plevelů v obilninách. – Sborn. Severočes. Muz., ser. natur., 

4(1972): 97–109. 
Sofron J.: Hrad Velhartice. – Naše Rodina 1974/18: 3. 
Sofron J.: Botanické sběry z Krkonošských hor v Plzni. – Krkonoše, Vrchlabí, 7/2: 4. 
Sofron J.: Příspěvek k výskytu vegetativního rozmnožování smrku (Picea abies [L.] Karsten). – 

Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1974/2: 3–4. 
Sofron J.: Soupis prací o plzeňském mykologovi Františku Tyttlovi. – Zprav. Západočes. 

Poboč. ČSBS 1974/2: 10–11. 
Sofron J.: Kresby mechorostů Vojtěcha Ježka. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1974/2: 11–

12. 
Sofron J.: Antonín Sobota zemřel. – Zprávy Čs. Bot. Společ. 9: 78. 
Sofron J.: Příspěvek ke květeně západní části Krušných hor. – Zprávy Muz. Západočes. Kraje – 

Přír., 16: 15–19. 
Sofron J.: Sukcese na vybagrovaném břehu Klabavy. – Zprávy Muz. Západočes. Kraje – Přír., 

16: 21–26. 
 
1975 
Sofron J.: Rekordní návštěvnost. – Pravda, Plzeň, 17. 1. 1975. [v přírodovědné expozici 

Západočeského muzea v Plzni] 
Sofron J.: Modřín (Larix decidua MILL.) původní na Šumavě? – Zprav. Západočes. Poboč. 

ČSBS 1975/1: 8–9. 
Sofron J.: Horolezec, polárník, umělec. – Svob. Slovo, 27. 8. 1975. [Julius Payer] 
Nesvadbová-Leopoldová J. & Sofron J. [eds]: Fytogeografický atlas Západočeského kraje III. – 

Sborn. Západočes. Muz. Plzeň – Přír. 15: 1–69, 6 map. 
Jeník J., Sofron J. & Vondráček M.: Summit vegetation of the Podhorní Hill near Mariánské 

Lázně, Western Bohemia. – Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Bot., 5: 1–39. 
Sofron J. & Vondráček M.: Vegetační poměry přirozených lesů státní přírodní rezervace 

Chejlava. – Zprávy Muz. Západočes. Kraje – Přír. 18: 17–20. 
Sofron J.: Rostlinstvo a květena. – In: Kolektiv, 700 let Chválenic, Praha, p. 7–10. 
Kočandrlová E. [ed.]: Státní přírodní rezervace Háj. Inventarizační průzkum. – Ms., 62 p., 16 

map., 10 photo [Depon. in: Agentura ochrany přírody a krajiny Plzeň et Okresní úřad 
Plzeň-sever, ref. život. prostředí]. [J. Sofron collab.]. 

 



1976 
Sofron J.: Výstava „Šišky celého světa“ v Západočeském muzeu. – Zprav. Západočes. Poboč. 

ČSBS 1976/1: 15–16. 
Sofron J.: Galium harcynicum Weigel na Rokycansku. – Zprávy Čs. Bot. Společ. 10(1975): 26. 
Sofron J.: Příspěvek k poznání květeny kóty Busov v Nízkých Beskydech. – Zprávy Čs. Bot. 

Společ. 10(1975): 41–42. 
Sofron J.: Flóra a vegetace. – In: Kolektiv, Tisíc let Starého Plzence, Plzeň, p. 18–21. 
Sofron J.: Rašeliniště Kamenec u Radnic na Rokycansku. – Zprávy Muz. Západočes. Kraje – 

Přír. 19: 35–39. 
Sofron J.: Botanická zahrada v Taškentu. – Zprav. Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 1976/2: 

21–22. 
Sofron J.: Přirozené smrčiny západních a jihozápadních Čech. – 120 p., 7 tab., append.: 

Rozšíření významných druhů smrčin v západních a jihozápadních Čechách. – Ms., 185 
p., 12 map. in append. [Rigor. práce; depon. in: Knihovna kat. bot. přírod. fak. Univ. 
Karlovy Praha]. 

Červená A. [ed.]: Státní přírodní rezervace Skalky na Sádku. Inventarizační průzkum. – Ms., 
30 p., 14 map., 2 photo [Depon. in: Agentura ochrany přírody a krajiny Plzeň]. [J. 
Sofron collab.]. 

Žán J. [ed.]: Chráněné naleziště Malochova skalka. Inventarizační průzkum. – Ms., 46 p., 15 
map., 5 photo [Depon. in: Agentura ochrany přírody a krajiny Plzeň]. [J. Sofron 
collab.]. 

 
1977 
Pyšek A. & Sofron J.: Seznam společenstev západních Čech vybraných k návrhům chráněných 

území. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1977/1: 16–22. 
Sofron J.: Taškent – město oása. – Pravda, Plzeň, 21. 5. 1977: append.: 2. 
Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M.: Flora a vegetace státní přírodní rezervace „Střela“. 

– Sborn. Západočes. Muz. Plzeň – Přír. 23: 1–41. 
Sofron J.: Příspěvek k vegetaci a floře lesní části Čerchovského pohoria. – Zborn. 

Východoslov. Múz., ser. AB, Prír. vedy, 16(1975): 63–85. 
Sofron J.: Samarkand – město Timúrovců. – Pravda, Plzeň, 22. 10. 1977: append.: 2. 
Červená A. [ed.]: Státní přírodní rezervace Starý Hirštejn. – Ms., 55 p., 14 map. 8 photo 

[Depon. in: Agentura ochrany přírody a krajiny Plzeň]. [J. Sofron collab.]. 
Sofron J.: Vegetace střední a severní části Českého lesa. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 

1977/2: 13–15. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Chráněné naleziště Malochova skalka. – Zprávy Mus. Západočes. 

Kraje – Přír. 20: 7–14. 
 
1978 
Sofron J.: Zpráva o stavu porostu jedlí na Debrníku. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1978/1: 

17–18. 
Sofron J.: Příspěvek k poznání vegetace kóty Boudovka u Chlístova. – Zprav. Západočes. 

Poboč. ČSBS 1978/1: 23–24. 
Pyšek A. & Sofron J.: Nová lokalita Lilium bulbiferum L. na Šumavě. – Zprav. Západočes. 

Poboč. ČSBS 1978/1: 27–28. 
Sofron J.: Vegetace SPR Stebnická Magura. – Čs. Ochr. Prír. 18: 59–64. 
Sofron J.: Český les – kraj neznámý? – Svob. Slovo, 20. 5. 1978: 10. 



Sofron J.: Kroniky a příroda. – Vlastivěd. Listy, Mariánská Týnice – Kralovice, květen 1978: 
[11–13]. 

Sofron J. & Šandová M.: Nové přírůstky botanických sbírek Západočeského muzea. – Zprávy 
Čs. Bot. Společ. 13: 128–129. 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Státní přírodní rezervace Kohoutov. – Zprávy Muz. Západočes. 
Kraje – Přír. 21: 5–12. 

Sofron J.: Co v muzeu neuvidíte. – Pravda, Plzeň, 10. 11. 1978: 5. 
Sofron J.: Exkurze západočeské pobočky ČSBS do Českého Středohoří. – Zprav. Západočes. 

Poboč. ČSBS 1978/2: 1–2. 
Sofron J.: Pomozte při vyhledávání pramenů týkajících se květeny a vegetace západních 

Čech. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1978/2: 2–4. 
Sofron J.: Cirsium acaule Scop. x C. heterophyllum (L.) Hill. – Severočes. Přír. 8–9(2): 100. 
 
1979 
Sofron J.: Rozmach odborné práce. – Pravda, Plzeň, 23. 2. 1979: 5.  
Sofron J.: Rostliny a sníh. – Lid. Demokracie 9. 3. 1979: 10. 
Sofron J.: Výstava Život a příroda Kuby. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1979/1: 8. 
Nesvadbová J. & Sofron J. [eds]: Fytogeografický atlas Západočeského kraje IV. – Sborn. 

Západočes. Muz. – Přír. 30: 1–51, 4 map. 
Beneš A., Čihák J., Pech J. & Sofron J.: Průvodsce naučnou lesnickou stezkou Zábělá. – Plzeň, 

51 p. 
Sofron J.: Botanická literatura a další prameny k studiu flory širšího okolí Toužimi. – Zprav. 

Západočes. Poboč. ČSBS 1979/2: 14–23. 
Sofron J.: Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). – Ms., 

191 p., 1 map., 16 photo, tab. [Depon. in: Knihovna kat. bot. přírod. Fak. Univ. Karlovy 
Praha et Knihovna odděl. bot. Západočes. muz. Plzeň] 

Sofron J.: Přírodní rezervace Pietrosul Mare. – Lidé a Země 28: 324–325. 
Sofron J.: Triebtal a Eisenberg. – Lidé a Země 28: 327. 
Sofron J.: Několik poznámek k regionálním botanickým bibliografiím. – Zprávy Čs. Bot. 

Společ. 14: 76–78. 
Sofron J.: Zpráva o činnosti oddělení botaniky Západočeského muzea v Plzni za léta 1972–

1978. – Zprávy Čs. Bot. Společ. 14: 78–80. 
Sofron J.: Botanická exkurze do CHKO Slavkovský les. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 

1979/3: 19. 
Sofron J.: Vojtěch Toman zemřel. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1979/3: 24. 
Sofron J.: Příspěvek k syntaxonomii československých jedlin. – Zprávy Muz. Západočes. Kraje 

– Přír. 22: 43–52. 
Nesvadbová J. [red.]: Státní přírodní rezervace Podkovák. – Ms., 83 p., 16 map., 9 photo 

[Depon. in: Agentura ochrany přírody a krajiny Plzeň] [J. Sofron collab.] 
 
1980 
Sofron J.: Doklady píle. – Pravda, Plzeň, 8. 1. 1980: 5. [František Maloch] 
Sofron J.: Nedaleko našich hranic s NDR... – Pravda, Plzeň, 19. 1. 1980: append. 8. [Triebtal] 
Sofron J.: Na fotografii pastevců z rumunských hor... – Pravda, Plzeň, 26. 1. 1980: append.: 8. 

[Moldoveanul] 
Sofron J.: Vzpomínka na Václava Koukolíčka. – Pravda, Plzeň, 29. 5. 1980: 5. 
Sofron J.: Malíř akvarelů. – Pravda, Plzeň, 29. 5. 1980: 5. [Bohuslav Wünsch] 



Hadač E. & Sofron J.: Notes on syntaxonomy of cultural forest communities. – Folia Geobot. 
Phytotax. 15: 245–258. 

Sofron J.: Chráněné balvanové moře. – Svob. Slovo, 7. 10. 1980: 4. [Žďár u Rokycan] 
Nesvadbová J. [ed.]: Státní přírodní rezervace Bučina u Žďáru v Českém lese. – Ms., 39 p., 17 

map., 9 photo [Depon. in: Agentura ochrany přírody a krajiny Plzeň] [J. Sofron collab.] 
Sofron J.: Život a dílo Františka Malocha (1862–1940). – Ms., [23] p. [Depon. in: Knihovna 

kat. bot. přírod. fak. Univ. Karlovy Praha] 
Sofron J.: Příspěvek k poznání potravy stehlíka obecného (Carduelis carduelis) a hýla 

obecného (Pyrrhula pyrrhula). – Zprávy Čs. Ornitol. Společ., Praha, no. 20: 21–24. 
Sofron J.: Odešla Eliška Kuhnová. – Zprávy Muz. Západočes. Kraje – Přír. 23: 73. 
Sofron J.: Společenstvo spáleniště pod Žďárem u Rokycan. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 

1980/2: 8–9. 
Sofron J.: Postupný návrat Parmelia physodes (L.) Ach. do území v okolí Nové Hutě (okres 

Plzeň-sever). – Zprav. Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 1980/2: 9. 
Sofron J.: Dobré ohlédnutí. – Pravda, Plzeň, 29. 12. 1980: 5. [oddělení botaniky 

Západočeského muzea v roce 1980] 
Sofron J.: Vegetation einiger auserlesener Hochmoore von Šumavské pláně (Hochebenen 

von Böhmerwald). – Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid. Plzeň, Bot., 14: 1–46, 10 
fig.  

 
1981 
Sofron J.: Úkoly pro botaniky – amatéry. – Pravda, Plzeň, 12. 5. 1981: 7.  
Sofron J.: Nejstarší kniha s poznámkami o flóře západních Čech? – Zprav. Západočes. Poboč. 

ČSBS 1981/1: 11–12. 
Sofron J.: Státní přírodní rezervace Hrad Zborov. – Zprávy Čs. Bot. Společ. 16: 26–28. 
Sofron J.: Přirozené smrčiny západních a jihozápadních Čech. – Stud. ČSAV 1981/7: 1–128. 
Sofron J.: Přírodovědci pro veřejnost. – Pravda, Plzeň, 10. 6. 1981. 
Sofron J.: Nová trasa Bialowiežským pralesem. – Pam. a Přír. 6: 377–378. 
Sofron J.: V Bialowiežském pralese... – Turista, Praha, 20: 320. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Lokalita Královka u obce Těně. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 

1981/2: 2–6. 
Sofron J.: Campanulo rotundifolii-Dianthetum deltoidis na Hartmanicku. – Zprav. Západočes. 

Poboč. ČSBS 1981/2: 6. 
Sofron J.: Příspěvek k poznání přirozených smrčin Vysokých Tater. – Ms., 20 p., 9 tab. 

[Depon. in: Knihovna kat. bot. přírod. fak. Univ. Karlovy Praha] 
Červená A. [ed.]: Státní přírodní rezervace Fajmanovy skály a Klenky. – Ms., 83 p., 22 map., 

14 photo [Depon. in: Agentura ochrany přírody a krajiny Plzeň] [J. Sofron collab.] 
Sofron J.: Významné rostlinné druhy vrchovišť Šumavských plání. – Zprávy Muz. Západočes. 

Kraje – Přír. 24: 17–24. 
Sofron J.: František Maloch (1862–1940). – Minulostí Západočes. Kraje, Plzeň, 17: 217–222. 
Sofron J.: Jižní pól – prosinec 1911. – Svob. Slovo, 4. 12. 1981: 4. 
Sofron J.: Pozůstalost Václava Melzera. – Mykolog. Listy, no. 5: 15. 
 
1982 
Holubičková B. & Sofron J.: Šumavská kleč na minerální půdě. – Šumava, Vimperk a Sušice, 

no. 16: 7–8. 
Jeník J. & Sofron J.: Šedesátiletý Miloslav Vondráček. – Preslia 54: 91–94. 



Sofron J.: Sto let Karla Domina. – Pravda, Plzeň, 15. 6. 1982: 7. 
Sofron J.: Pozůstalost Františka Tyttla. – Mykolog. Listy, no. 6: 19–20. 
Sofron J.: Don Quijote vědy? – Svob. Slovo, 6. 8. 1982: 3. [Václav Vojtěch] 
Sofron J.: Několik poznámek o habrových lesících a keřových společenstvech Bukovských 

vrchů. – Zprávy Čs. Bot. Společ. 17: 71–73. 
Sofron J.: Lužní lesy v údolí Hlbokého potoka v Bukovských vrších (Nízke Poloniny). – Zprávy 

Čs. Bot. Společ. 17: 73–75. 
Sofron J. & Vondráček M.: Fotoarchiv západočeských botaniků. – Zprav. Západočes. Poboč. 

ČSBS 1982/1: 7–8. 
Sofron J.: Opět „jedle“ v Norsku! – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1982/1: 7–8. 
Sofron J.: Abiotické faktory klidové oblasti Pod Štědrým. – In: Nesvadbová J. et al., Klidová 

oblast Pod Štědrým u Nepomuka, Zprav. Okres. Muz. Plzeň-jih, Blovice, 1982/1: 5–6. 
Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M.: Vegetace klidové oblasti Pod Štědrým. – In: 

Nesvadbová J. et al., Klidová oblast Pod Štědrým u Nepomuka, Zprav. Okres. Muz. 
Plzeň-jih, Blovice, 1982/1: 6–18. 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Ochranářská doporučení k dalšímu rozvoji klidové oblasti Pod 
Štědrým. – In: Nesvadbová et al., Klidová oblast Pod Štědrým u Nepomuka, Zprav. 
Okres. Muz. Plzeň-jih, Blovice, 1982/1: 22. 

Sofron J.: Muzea a životní prostředí. – Lesn. Práce 61: 386. 
Sofron J. & Vondráček M.: Dějiny botanického výzkumu západních Čech. – Sborn. Západočes. 

Muz. Plzeň, Přír., 42: 1–121. 
Sofron J.: Pilný botanik. – Pravda, Plzeň, 20. 11. 1982, append.: 8. [František Zikan] 
Sofron J.: Příroda a obecní kronika. – Kroniky a Současnost, Plzeň, no. 3: 12–15. 
Sofron J.: Goethe jako botanik. – Pravda, Plzeň, 28. 12. 1982: 5. 
Žán M.: Státní přírodní rezervace Žďár. – Ms., 121 p., 23 map., 9 photo [Depon. in: Agentura 

ochrany přírody a krajiny Plzeň] [J. Sofron collab.] 
 
1983 
Sofron J.: Rokycanský botanik. – Pravda, Plzeň, 8. 1. 1983, append.: 8. [Josef Pešek] 
Sofron J.: Abranasi. [recte Arbanasi] – Pravda, Plzeň, 15. 1. 1983, append.: 8.  
Sofron J.: Objevil šídlatku. – Pravda, Plzeň, 22. 1. 1983, append.: 8. [I. F. Tausch] 
Sofron J.: Západočeský endemit. – Pravda, Plzeň, 29. 1. 1983, append.: 8. [Cerastium 

alsinifolium] 
Sofron J.: Ojcowski park narodowy. – Pravda, Plzeň, 5. 2. 1983, append.: 8. 
Sofron J.: Stará stezka. – Pravda, Plzeň, 19. 2. 1983, append.: 8. [Durynský les: Rennweg] 
Sofron J.: Miroslav Vaňousek – 60 let. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1983/1: 2–3. 
Sofron J.: Přírodní rezervace Schönjungferngrund v NDR. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 

1983/1: 11. 
Albrecht T., Hostička M., Nesvadbová J. & Sofron J.: Navrhovaná maloplošná chráněná území 

v CHKO Šumava. – In: Ekol. Probl. Hosp. v Chrán. Krajin. Obl. Šumava, České 
Budějovice, p. 152–156. 

Albrecht T., Kučera S., Nesvadbová J. & Sofron J.: Ochrana fytogenofondu Šumavy. – In: Ekol. 
Probl. Hosp. v Chrán. Krajin. Obl. Šumava, České Budějovice, p. 165–185. 

Sofron J.: Západočeská pobočka Československé botanické společnosti v letech 1962–1982. 
– Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1983/2: 6–10. 

Sofron J.: Krakatau. – Pravda, Plzeň, 19. 11. 1983, append.: 8. 



Nesvadbová J. [ed.]: Chráněné naleziště Křížky. – Ms., 49 p., 17 map., 1 photo [Depon. in: 
Agentura ochrany přírody a krajiny Plzeň] [J. Sofron collab.] 

Žán M. [ed.]: Státní přírodní rezervace Krašov. – Ms., 108 p., 23 map., 8 photo [Depon. in: 
Agentura ochrany přírody a krajiny Plzeň]. [J. Sofron collab.] 

Sofron J.: Amfiteátr v Plovdivu. – Pravda, Plzeň, 26. 11. 1983, append.: 8. 
Sofron J.: Ropotamo. – Pravda, Pravda, 3. 12. 1983, append.: 8. 
Sofron J.: Několik poznámek o dochovaných fragmentech původní a přirozené vegetace 

západních Čech. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1983/3: 9–12. 
Sofron J.: Čtyřicet let od smrti Františka Tyttla. – Mykolog. Sborn. 60: 156–157. 
 
1984 
Sofron J.: Skalní mosty. – Pravda, Plzeň, 21. 1. 1984, append.: 8. [Bulharsko: v pohoří 

Rodopy] 
Sofron J.: Člen korespondent ČSAV Dr. Emil Hadač, DrSc. sedmdesátníkem. – Zprav. 

Západočes. Poboč. ČSBS 1984/1: 1–2. 
Černý V. & Sofron J.: Pěšky centrem Rodop. – Turista, Praha, 23/6: 29. 
Sofron J.: Nové ohodnocení ohrožených druhů. – Pravda, Plzeň, 25. 9. 1984: 7. 
Sofron J.: Aby v lese nebyly jen stromy. – Pravda, Plzeň, 16. 10. 1984: 7. [ochrana hub] 
Sofron J.: Vegetace státní přírodní rezervace Kamenný rybník dříve a dnes. – Zprávy Muz. 

Západočes. Kraje – Přír. 28–29: 17–52. 
Sofron J.: Flóra a vegetace sutí Západního Podbrdska, Brd a Hřebenů. – Vlastivěd. Sborn. 

Podbrdska 22(1982): 157–183. 
Sofron J. & Vondráček M.: Doplňky k práci Dějiny botanického výzkumu západních Čech. – 

Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1984/2: 19–28. 
Čečil F. [ed.]: Státní přírodní rezervace Lužany. – Ms., 73 p., 17 map., 10 photo [Depon. in: 

Agentura ochrany přírody a krajiny Plzeň] [J. Sofron collab.]. 
Kraft J. [ed.]: Chráněný přírodní výtvor Loupensko. – Ms., 45 p., 13 map., 3 photo [Depon. in: 

Agentura ochrany přírody a krajiny Plzeň] [J. Sofron collab.] 
 
1985 
Sofron J. & Vondráček M.: Fotodokumentace západočeské botaniky. – Ms., 3 p., 269 photo 

[Depon. in: Knihovna kat. bot. Přírod. fak. Univ. Karlovy Praha] 
Sofron J.: Zlato na skalách. – Pravda, Plzeň, 18. 5. 1985, append.: 8. [tařice skalní] 
Sofron J.: Tvůrce muzea Šumavy. – Pravda, Plzeň, 15. 6. 1985, append.: 8. [Emanuel Bouška] 
Sofron J.: Jehličnaté lesy Brd a Podbrdska. – In: Skalický V. [ed.], Floristický kurs Příbram 5.–

13. 7. 1985, Praha, p. 7–9. 
Sofron J. et al.: Bibliografie Šumavy 1968–1980. I–IV. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň – Přír. 

49A–D: 1–404. [J. Kadlecová, E. Kuhnová & J. Nesvadbová-Leopoldová collab.] 
Hadač E. & Sofron J.: Vegetační jednotky západních Čech. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň –  

Přír. 53: 1–33. 
Sofron J.: Květena a rostlinstvo okresu Plzeň-sever. – Sborn. Muz. Okr. Plzeň-sever, 

Kralovice, 1984, p. 15–30. 
Čížek K., Sofron J. & Vondráček M.: Státní přírodní rezervace Jelení vrch u Habartic. – Zprávy 

Muz. Západočes. Kraje – Přír. 30–31: 15–17. 
Sofron J.: Vrcholový fenomen hory Můstek na Šumavě. – Zprávy Muz. Západočes. Kraje – 

Přír. 30–31: 19–31. 



Němec F. & Sofron J.: Přírodovědná oddělení Západočeského muzea v Plzni v letech 1972–
1984. – Zprávy Muz. Západočes. Kraje – Přír. 30–31: 97–103. 

 
1986 
Sofron J.: Krátká floristická sdělení z území Československa. – Zprávy Čs. Bot. Společ. 20: 182, 

209 et 222, 1985 et 21: 20 et 34, 1986. 
Sofron J.: Poznámka k výskytu Soldanella montana Willd. na Železnorudsku. – Zprav. 

Západočes. Poboč. ČSBS 1986/1: 9. 
Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M.: Charakteristika flóry a vegetace fytochorionů [v 

dosahu exkurzních tras flóristického kurzu ČSBS v Blovicích]. – Zprav. Západočes. 
Poboč. ČSBS 1986/2: 1–10. 

Sofron J.: Výběr základní floristicko-fytogeografické literatury ze zájmového území 
[flóristického kurzu ČSBS v Blovicích]. – Zprav. Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ., 
Plzeň, 1986/2: 13–15. 

Sofron J.: Botanici v Blovicích. – Nový Život, Plzeň, 23. 7. 1986: 3. 
Sofron J.: Botanický průzkum vzácných druhů. – Pravda, Plzeň, 12. 8. 1986: 7. 
Sofron J.: K životnímu jubileu RNDr. Ladislava Kresla. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 

1986/3: 1. 
Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M.: Poznámky k flóře a vegetaci připravovaného 

chráněného území Šmauzy. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1986/3: 2–5. 
Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M.: Příspěvek k poznání vegetace sušicko-

horažďovických vápenců. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1986/3: 6–8. 
Sofron J.: Botanická zahrada v Bělehradě. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1986/3: 11. 
Sofron J. & Vondráček M.: Vegetace pramenů Královského hvozdu na Šumavě. – Zprávy Muz. 

Západočes. Kraje – Přír. 32–33: 31–49. 
Sofron J.: Bibliografie státní přírodní rezervace Soos. – Zprávy Muz. Západočes. Kraje – Přír. 

32–33: 111–118. 
Němec F. & Sofron J.: Odborná činnost přírodovědných oddělení Západočeského muzea v 

Plzni v letech 1972–1985. – Zprávy Muz. Západočes. Kraje – Přír. 32–33: 119–133. 
Čečil F. [ed.]: Státní přírodní rezervace Bílá Strž. – Ms., 101 p., 17 map., 12 photo [Depon. in: 

Správa Nár. parku a Chrán. krajin. obl. Šumava, Kašperské Hory] [J. Sofron collab.] 
Červená A. [ed.]: Státní přírodní rezervace Černé a Čertovo jezero. – Ms., 286 p. (I.), map., 

photo (II.) [Depon. in: Správa Nár. parku a Chrán. krajin. obl. Šumava Kašperské Hory] 
[J. Sofron collab.] 

Čečil F. [ed.]: Státní přírodní rezervace Bystřice. – Ms., 82 p., 20 map., 8 photo [Depon. in: 
Agentura ochrany přírody a krajiny Plzeň] [J. Sofron collab.] 

Žán M. [ed.]: Státní přírodní rezervace Pleš. Inventarizační průzkum provedený v letech 
1984–1985. – Ms., 62 p., 21 map, 10 photo [Depon. in: Agentura ochrany přírody a 
krajiny Plzeň] [J. Sofron collab.] 

 
1987 
Sofron J.: K pětašedesátinám Miloslava Vondráčka. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1987/1: 

2–5. 
Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M.: Poznámky k současnému stavu vegetace 

rašeliniště u Nového Brunstu na Železnorudsku. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 
1987/1: 6–7. 



Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M.: Víkend v CHKO Slavkovský les. – Zprav. Západočes. 
Poboč. ČSBS 1987/1: 8–11. 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Prověrka navržených chráněných území na Železnorudsku. – 
Šumava, Vimperk a Sušice, no. 26: 9–10. 

Spěváček V., Němec F. & Sofron J.: Metodický list k výstavě Přírodovědné vyučování. – 8 p., 
Plzeň. Rostlinstvo. – In: Kolektiv, Chodsko, Český les, Praha, p. 22–25. 

Čečil F. [ed.]: Chráněný přírodní výtvor Racovské rybníčky. – Ms., 53 p., 9 photo, 15 map. 
[Depon. in: Agentura ochrany přírody a krajiny Plzeň] [J. Sofron collab.] 

Čečil F. [ed.]: Chráněný přírodní výtvor Mělký rybník. – Ms., 48 p., 8 map., 10 photo [Depon. 
in: Agentura ochrany přírody a krajiny Plzeň] [J. Sofron collab.] 

Sofron J.: Kachna divoká (Anas platyrhynchos L.) ve Vysokých Tatrách. – Zprávy Morav. 
Ornitol. Sdruž., Přerov, 87: 131–132. 

Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M.: Vegetace údolí Lužního potoka v Chebské pánvi. – 
Zprávy Muz. Západočes. Kraje – Přír. 34–35: 13–18. 

Nesvadbová J. [red.]: Chráněný přírodní výtvor Pastviště u Fínů. – Ms., 81 p., 17 map., 23 
photo [depon. in Agentura ochrany přírody a krajiny Plzeň] [J. Sofron collab.] 

Sofron J.: Pozůstalost Ing. Jiřího Hejtmánka, CSc. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1987/2: 1. 
Sofron J.: Pozoruhodná publikace klatovského pedagoga. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 

1987/2: 5–6. [Aleš Pařízek]  
 
1988 
Sofron J.: Jedle bělokorá (Abies alba Mill.) a její porosty v Královském hvozdu (Šumava) a v 

Plánickém hřebeni s poznámkami o jejím výskytu v některých dalších fytochorionech 
Čech. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň – Přír. 66: 1–52, 1 map., 1 tab. 

Sofron J.: Josef Pešek. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1988/l: 1–2. 
Sofron J.: Umělkyně spjatá s přírodou. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1988/1: 3–4. [Marie 

Lacigová] 
Sofron J.: Botanická zahrada I. c. k. české reálky v Plzni. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 

1988/1: 16–18. 
Sofron J.: Zítra by mohlo být pozdě... – Pravda, Plzeň, 11. 8. 1988: 4. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Příspěvek k poznání flóry a vegetace Železnorudska. – Zprávy 

Muz. Západočes. Kraje – Přír. 36–37: 25–36. 
Sofron J. & Vondráček M.: Druhý doplněk k práci Dějiny botanického výzkumu západních 

Čech. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 1988/2: 5–18. 
 
1989 
Sofron J. & Pyšek A.: Květena Českého lesa. – Ms., 1591 p. [Depon. in: Knihovna kat. bot. 

přírod. fak. Univ. Karlovy Praha, Bot. ústav AV ČR Průhonice, Oddělení botaniky 
Západočes. Muz. v Plzni] 

Sofron J.: RNDr. Antonín Pyšek, CSc. – 60 let. – Preslia 61: 85–91. 
Laciga Z. & Sofron J.: V pohoří Maramureš. – Pravda, Plzeň, 18. 3. 1989, append.: 2. 
Sofron J.: Národní parky Maďarska. – Pravda, Plzeň, 22. 4. 1989, append.: 8. 
Sofron J.: Naučná stezka v národním parku Hortobágy. – Památ. a Přír. 14: 295. 
Sofron J.: Pozoruhodné rašeliniště u obce Polínka (okres Plzeň-sever). – Zprávy Muz. 

Západočes. Kraje – Přír. 38–39: 39–42. 



Němec F., Sofron J., Tětál I. & Suchý J.: Dílčí výsledky inventarizačního průzkumu mokřadů u 
obce Stvolny (okres Plzeň-sever). – Zprávy Muz. Západočes. Kraje – Přír. 38–39: 43–
60. 

Sofron J.: Miroslav Leitl zemřel. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 27/1: 1–2. 
Sofron J.: Zemřel prof. Václav Brožík. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 27/1: 4. 
Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M.: Die Vegetation des geschützten Naturgebildes 

Weide „U Fínů“ (Südwestböhmen, Gebiet von Sušice). – Folia Mus. Rer. Natur. 
Bohem.Occid., Bot., 29: 1–42. 

Sofron J.: Několik poznámek o botanické zahradě v Bad Schandau. – Zprav. Západočes. 
Poboč. ČSBS 27/2: 2–3. 

 
1990 
Sofron J.: Zasvětil život rostlinám. – Pravda, Plzeň, 13. 1. 1990, append.: 3. [František 

Maloch] 
Skalický V. & Sofron J.: Zpráva o exkurzi západočeské pobočky ČSBS na Sušicko. – Zprav. 

Západočes. Poboč. ČSBS 28/1: 6–9. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Zpráva o činnosti západočeské pobočky ČSBS v roce 1989. – 

Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 28/1: 10–11. 
Sofron J.: Junák a jeho vztah k přírodě. – Plzeň, 12 p. [učeb. texty vůdcovského kurzu Junáka] 
Sofron J.: Americká armáda v roce 1945 u nás. – Zprav. Obce Dýšina, Dýšina, no. 1: 3–5. 
Sofron J.: Nejen Šumava... – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 9/0: [3]. 
Sofron J.: Stodeset let... – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 9/0: [5]. 
Kučera T. & Sofron J.: Floristické poznámky z exkurze do Alp (Rakousko, Itálie, SRN). – Ms., 

nepag. [Depon. in: Knihovna kat. bot. přírod. fak. Univ. Karlovy Praha] 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Vrba borůvkovitá (Salix myrtilloides L.) ve Slavkovském lese. – 

Arnika, Mariánské Lázně, no. 24: 134–135. 
Sofron J.: Téměř 50 km dlouhá Zlatá stoka... – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 9/1: [3]. 
Sofron J.: Vědec proslulého jména. – Nová Pravda, Plzeň, 29. 9. 1990: append.: 8. [Prof. K. 

Cejp] 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Dryopteris cristata (L.) A. Gray u Plzně. – Zprávy Čs. Bot. Společ. 

25: 28. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Poznámky k vegetačním poměrům údolí Nemanického potoka na 

Domažlicku. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 28/2: 7. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Příspěvek k poznání květeny Čerchovského lesa. – Zprav. 

Západočes. Poboč. ČSBS 28/2: 8–11. 
Sofron J.: Hans-Watzlik-Hain. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 28/2: 11. 
Sofron J.: Pozoruhodná přírodní rezervace v Bavorském lese. – Zprav. Západočes. Poboč. 

ČSBS 28/2: 11–12. [Mittelsteighütte] 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Zachovejme Čerchovské hvozdy. – Výhledy, Straubing, 1/13: 3. 
Sofron J.: Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. – Stud, ČSAV 

1990/17: 1–134. 
 
1991 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Zpráva o činnosti západočeské pobočky ČSBS v roce 1990. – 

Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 29(1991)/1: 2–3. 
Sofron J.: Dny bílého sportu v Nové Huti. – Zprav. Obce Dýšina, Dýšina, 2/1: 9–11. 



Nesvadbová J. & Sofron J.: Busta T. G. Masaryka v Dýšině. – Zprav. Obce Dýšina, Dýšina, 2/1: 
11–12. 

Sofron J.: Charakteristika vegetace Kokotského lesa a kontaktních území. – Sborn. 
Západočes. Muz. Plzeň – Přír. 80: 1–34, 9 map. 

Sofron J.: Svět viděný toužícíma očima. Na okraj výstavy kreseb Jitky Kasíkové. – Zprav. Obce 
Dýšina, Dýšina, 2/2: 7–8. 

Sofron J.: PhDr. Kamil Krofta. – Zprav. Obce Dýšina, Dýšina, 2/3: 2–4. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. – Zprávy Čs. 

Bot. Společ. 26: 55–64. 
Sofron J., Hus M. & Špinka J.: Historie skautingu na Plzeňsku. – Plzeň, 44 p. [katalog 

k výstavě] 
Sofron J.: Půl století od smrti Alfreda Hilitzera. – Šumava, Vimperk, 32: 21. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Zpráva o životním prostředí v obci Dýšina a v kontaktních 

územích. – Ms., 13 p. [Depon. in: Knihovna odděl. bot. Západočes. muz. Plzeň et 
Obecní úřad Dýšina] 

Sofron J.: Pro poznání Šumavy. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 10/3: [2]. [připravovaná 
Květena Šumavy] 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Poznámky o vegetaci navrženého chráněného území Datelovská 
rokle na Šumavě. – Zprávy Muz. Západočes. Kraje – Přír. 41: 51–59. 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Vegetace chráněného území Petrovka. – Zprávy Muz. Západočes. 
Kraje – Přír. 41: 61–72. 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Vegetační poměry pobřežních porostů u Hořehled. – Zprávy Muz. 
Západočes. Kraje – Přír. 41: 73–76. 

Němec F. & Sofron J.: Přírodovědná oddělení Západočeského muzea v Plzni v letech 1985–
1990. – Zprávy Muz. Západočes. Kraje – Přír. 41: 97–101. 

Sofron J.: Operativní služba. – Zprav. Obce Dýšiny, Dýšina, 2/4: 7. 
Sofron J. & Vondráček M.: Zpráva o exkurzi západočeské pobočky České botanické 

společnosti do okolí obce Svatá Kateřina. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 29/2: 2–4. 
Sofron J.: Přírodní rezervace Höllbachspreng [recte Höllbachgespreng] na Falkensteinu. – 

Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 29/2: 10–11. 
Sofron J.: Informační středisko národního parku Bayerischer Wald. – Zprav. Západočes. 

Poboč. ČSBS 29/2: 11–12. 
Sofron J.: Několik slov k zamyšlení. – Zprav. Obce Dýšiny, Dýšina, 2/5: 5–6. 
 
1992 
Sofron J.: Stručný přehled vegetačních poměrů Železnorudska. – Zprav. Západočes. Poboč. 

Společ. Entomol., Suppl., 4: 43–45 (1990). 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Státní přírodní rezervace Holina a její vegetace. – Arnika, 

Mariánské Lázně, no. 30: 342–344. 
Sofron J.: Třicet let Západočeské pobočky Československé botanické společnosti při ČSAV. – 

Plzeňsko, Plzeň, 19/1: 12. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Zpráva o činnosti západočeské pobočky ČSBS v roce 1991. – 

Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 30/1: 3–4. 
Sofron J.: Příspěvek k poznání květeny Čerchovského lesa. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 

30/1: 5–10. 
Sofron J.: Jardin botanique exotique v Mentonu. – Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS 30/1: 1–

12. 



Sofron J.: K životnímu jubileu P. Jaroslava Aubrechta. – Zprav. Obce Dýšiny, Dýšina, 3/2: 6. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Seznam ochranářsky významných lokalit a rostlinných druhů na 

nich rostoucích v bývalém HP a západní části VVP Dobrá Voda na Železnorudsku. – 
Ms., 6 p. [Depon. in: Knihovna odděl. bot. Západočes. muz. Plzeň] 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Vegetace státní přírodní rezervace Holina ve Slavkovském lese. – 
Erica, Plzeň, 1: 9–15. 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Svobodova niva. – Erica, Plzeň, 1: 17–20. 
Němec F. & Sofron J.: Odborná činnost pracovníků přírodovědných oddělení Západočeského 

muzea v Plzni v letech 1986–1991. – Erica, Plzeň, 1: 55–63. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Botanické sbírky Západočeského muzea. – Plzeňsko, Plzeň, 19: 32. 
Sofron J.: Příroda okolí kostela sv. Jiří kdysi a dnes. – In: Milénium kostela Svatého Jiří v 

Doubravce v Plzni, p. 11–15. 
Sofron J.: Skaut kardinálem. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 11/3: [2]. [P. Štěpán Trochta] 
Sofron J.: Typická rostlina Šumavy – hořec pannonský. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 11/3: 

[3]. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Muzejní botanika a ochrana přírody. – Plzeňsko, Plzeň, 19: 52. 
Sofron J.: Povodně na Klabavě a Berounce. – Zprav. Obce Dýšiny, Dýšina, 3/3:1–4 et 3/4: 1–

4. 
Sofron J.: Exkurze západočeské pobočky ČSBS do SPR Zvoníčkovna. – Zprav. Západočes. 

Poboč. ČSBS 30/2: 11. 
Sofron J.: Skaut ministrem spravedlnosti. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 11/4: [2]. 
Sofron J.: Březina u Rokycan. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 11/4: [6]. 
Krejzar J. et Sofron J.: Pomologické interview aneb Koulelo se koulelo. – Zprav. Obce Dýšiny, 

Dýšina, 3/4: 5–6. 
Anonymus (-red.-) [Sofron J.]: Oslava osvobození. – Zprav. Obce Dýšiny, Dýšina, 3/2: 10–11. 
 
1993 
Sofron J. & Vondráček M.: Třetí doplněk k práci Dějiny botanického výzkumu západních 

Čech. – Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 21/1: 1–17. 
Sofron J.: Pivoňková L. & Sofron J.: Zpráva o činnosti západočeské pobočky ČSBS v roce 1992. 

– Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 31/2: 1. 
Sofron J.: Bílý Orel. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 11[recte 12]/1: [3]. 
Sofron J.: Dřípatka horská (Soldanella montana Willd.) – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 

11[recte 12]/1: [5]. 
Sofron J.: Keramik Václav Černý. – Dýšinské Listy, Dýšina, 1/1: 7–8. 
Sofron J.: Pomník – ale komu? – Výhledy, Straubing, 4/7: 1. 
Sofron J.: Bratr Velen. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 12/2: [4]. 
Sofron J.: Podbělice alpská (Homogyne alpina [L.] Cass.). – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 12/2: 

[6]. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Přírodovědecké podklady místního územního systému ekologické 

stability v okrese Plzeň-město. I. etapa – vegetační a floristická charakteristika. – Ms., 
[142] p., 40 map. [Depon. in: Knihovna odděl. bot. Západočes. muz. Plzeň] 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Návrh managementu přírodní rezervace Postřekovské rybníky 
(okres Domažlice). – Ms., 30 p., 5 map. [Depon. in: Knihovna odděl. bot. Západočes. 
muz. Plzeň] 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Příspěvek k poznání vegetace a flóry Královského hvozdu na 
Šumavě. – Erica, Plzeň, 2: 31–42. 



Sofron J.: Skaut – pedagog. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 12/3: [6]. [Bohuslav Řehák] 
Sofron J.: Sedmikvítek evropský. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 12/4: [5]. 
Sofron J.: Hrdina odboje. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 12/4: [5]. [Zdeněk Bořek-Dohalský] 
Skalický V. & Kirschnerová L. [eds]: Rozbor květeny západní části Šumavských plání a 

kontaktních území. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň – Přír. 96: 1–83. [J. Sofron collab.] 
Kraft J. & Sofron J.: Pradávná minulost Dýšiny a jejího okolí. – Dýšinské Listy, Dýšina, 1/4: 1–

2. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Najdeme je ještě? Po stopách dvou vyhynulých rostlin na 

Plzeňsku. – Plzeňsko, Plzeň, 20: 12. 
 
1994 
Sofron J.: Poznámky k charakteristice vegetace lesů, rašelinišť, pramenišť a některých 

antropogenních bezlesí Brd. – Příroda Brd a Perspektivy její Ochrany [Sborn. 
semináře, Příbram 27. 1. 1993], p. 39–44. 

Sofron J.: Učitel, archeolog, spisovatel. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 13/1: [3]. [Eduard 
Štorch] 

Sofron J.: Odešel Q. Záruba. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 13/1: [3]. 
Sofron J.: Kamzičník rakouský. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 13/1: [5]. 
Pivoňková L. & Sofron J.: Zpráva o činnosti Západočeské pobočky České botanické 

společnosti při AV ČR za rok 1993. – Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 32/1: 1. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Seznam vzácných a ohrožených cévnatých rostlin Královského 

hvozdu (Šumava). – Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 32/2: 1–7. 
Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M.: Některá zajímavější rostlinná společenstva 

Šumavy. – Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 32/2: 7–10. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Příspěvek k poznání flóry západní části Šumavských plání a 

jihovýchodní části Královského hvozdu. – Erica, Plzeň, 3: 23–37. 
Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M.: Rašeliniště a podmáčené smrčiny u Nové Hůrky 

(Šumavské pláně). – Erica, Plzeň, 3: 39–51. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Přírodovědecké podklady místního územního systému ekologické 

stability v okrese Plzeň-město. II. etapa – vegetační a floristická charakteristika 
reginálních, nadregionálních a lokálních biokoridorů. – Ms., 84 p. [Depon. in: 
Knihovna odděl. bot. Západočes. Muz. Plzeň] 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Přírodovědecké podklady místního územního systému ekologické 
stability v okrese Plzeň-město. III. etapa – vegetační a floristická charakteristika 
regionálních, nadregionálních a lokálních biocenter. – Ms., 57 p. [Depon. in: Knihovna 
odděl. bot. Západočes. muz. Plzeň] 

Sofron J.: Květena Kokotského lesa. – Ms., 150 p. [Depon. in: Knihovna kat. bot. Přírod. fak. 
Univ. Karlovy Praha et Knihovna odděl. bot. Západočes. muz. Plzeň] 

Sofron J. & Nesvadbová J.: Krajinný plán Železná Ruda a Bayerisch Eisenstein. – Ms., [65] p. 
[Depon. in: Knihovna odděl. bot. Západočes. muz. Plzeň] 

Sofron J. & Nesvadbová J.: Landschaftsplan Železná Ruda und Bayerisch Eisenstein. – Ms., 
[67] p. [Depon. in: Knihovna odděl. bot. Západočes. muz. Plzeň] 

Sofron J.: Botanika na táboře. – Plzeň. Deník, Plzeň, 25. 6. 1994, append. Listy na Víkend, p. 
7. 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Stepní pastvina na Chlumku u Božkova. – Plzeňsko, Plzeň, 21: 1. 
Sofron J.: Přírodovědec – polyhistor. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 13/2: 3. [Otakar 

Matoušek] 



Sofron J.: MUDr. Josef Charvát – lékař i skaut. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 13/2: 8. 
Sofron J.: Stručný nástin historie skautingu na Plzeňsku. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň – 

Hist. 11: 7–42. 
Sofron J.: Několik vět o Prášilském jezeře. – Posel, Plzeň, 1994/3: 7. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Cruciata glabra (L.) Ehrend. roste také v Královském Hvozdu. – 

Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 32/3: 3. 
Sofron J.: Floristické údaje ze západních Čech. – Zprav. Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ., 

Plzeň, 32/3: 5–7. 
Sofron J.: Skaut a přírodovědec. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 13/3–4 :[4]. [Jan Otakar 

Martinovský] 
Sofron J.: Sportovec a skaut. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 13/3–4: [4]. [Josef Rössler-

Ořovský] 
Sofron J.: Skaut nositelem ekologické „nobelky“. – Pošumav. Hlasatel, Pačejov, 13/3–4: [6]. 

[Jan Jeník] 
Voss S. et al.: Landschaftsplan Bayerisch Eisenstein und Umsetzungskonzept zur Bewältigung 

grenzüberschreitender Probleme. 2. Zwischenbereich. – Niederalteich, 54 p. [J. 
Sofron collab.] 

 
1995 
Pivoňková L. & Sofron J.: Zpráva o činnosti západočeské pobočky České botanické 

společnosti při AV ČR za rok 1994. – Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 33/1: 1–2. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Spolupráce přírodovědců Západočeského muzea s Útvarem 

koncepce a rozvoje města Plzně. – Územ. Plán. Urban. 22/1: 51–52. 
Sofron J.: Výstava o životě a díle velkého vychovatele a zachránce dítěte. – Posel, Plzeň, 2/2: 

4. [Přemysl Pitter] 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. – Erica, Plzeň, 4: 31–

45. 
Ammer H. [ed.]: Landschaftsplan Bayerisch Eisenstein und Umsetzungskonzept zur 

Bewältigung grenzüberschreitender Probleme. – Ms., Erläuterungen: p. 1–57, 11 
map., 48 photo color., Materialien: I: 1–5+[29], II: 1–5, III: 1–21, IV: 1–58, V: 1–32, VI: 
1–9, VII: 1–51 et VIII: 1–98, 3 map. in append., Niederalteich [Depon. in: Knihovna 
odděl. bot. Západočes. muz., Plzeň]. [J. Sofron collab.] 

Sofron J. & Nesvadbová J.: Rekonstrukční mapa vegetace Plzně 1:50 000 se shrnutím 
dosavadních poznatků z průzkumu flory a vegetace města Plzně. – Ms. [Depon. in: 
Knihovna odděl. bot. Západočes. muz. Plzeň] 

Sofron J.: Šumava ve světle geobotanických studií. – In: Jeník J. & Soukupová L. [eds], Geo-
bio-diversita Šumavy, Praha, p. 41–42. 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Příspěvek k poznání květeny Svojšínské pahorkatiny. – Zprávy Čes. 
Bot. Společ. 30: 43–50. 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Charakteristika vegetačního krytu Lochotínských luk. – Ms., 9 p. 
[Depon. in: Knihovna odděl. bot. Západočes. Muz. Plzeň] 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Mapování aktuální vegetace v přírodní rezervaci Postřekovské 
rybníky – předběžná zpráva. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 30, Mater. 12 [Využití terénní 
botaniky v ekologii krajiny]: 46–48. 

Sofron J.: Bude mít bibliografie Šumavy pokračovatele? – Šumava, Vimperk, no. 8: 24. 
Culek M. [ed.] et al.: Biogeografické členění České republiky. – 347 p., 1 map., Praha. [J. 

Sofron collab.] 



 
1996 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. – 

Sborn. Západočes. Muz. Plzeň – Přír. 92: 1–51, 1995. 
Pivoňková L. & Sofron J.: Zpráva o činnosti západočeské pobočky České botanické 

společnosti v roce 1995. – Calluna, Plzeň, 1/1: 1. 
Sofron J.: Karel Čížek šedesátiletý. – Calluna, Plzeň, 1/1: 6. 
Sofron J.: O činnosti 20. OS klubu „Stará stopa“ Plzeň. – Posel, Plzeň, 3/1: 8–9. 
Sofron J.: Kdo jsou a jak pracují oldskauti a oldskautky. – Posel, Plzeň, 3/2: 1. 
Sofron J.: Poznámky k fytogeografii Českého lesa. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 31: 61–70. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Flóristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.–12. 7. 1986). – Sborn. 

Západočes. Muz. Plzeň – Přír. 95: 23–48. 
Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M.: Poznámky k vegetaci a flóře 

severozápadní části Královského hvozdu (skupina hory Ostrý). – Erica, Plzeň, 5: 51–
108. 

Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M.: Vegetace vrchoviště Javoří vrch (Šumavské pláně). 
– Erica, Plzeň, 5: 109–117. 

Němec F., Sofron J., Šandová M. & Turková H.: Příspěvek k poznání přírodních poměrů 
připravované přírodní rezervace Kamenec u Radnic. – Erica, Plzeň, 5: 133–140. 

Sofron J.: Bibliografie obce Dýšiny (do r. 1993). – Ms., 38 p. [Depon. in: Knihovna odděl. bot. 
Západočes. muz. Plzeň, Obecní úřad Dýšina et Státní okres. archiv Plasy] 

 
1997 
Sofron J. & Nesvadbová J. [eds]: Flóra a vegetace města Plzně. – Plzeň, 200 p. 
Pivoňková L. & Sofron J.: Zpráva o činnosti západočeské pobočky České botanické 

společnosti v roce 1996. – Calluna, Plzeň, 2/1: 1. 
Pivoňková L. & Sofron J.: Zpráva o výroční členské schůzi západočeské pobočky ČBS. – 

Calluna, Plzeň, 2/1: 1–2. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Květnatá loučka mezi Javornou a osadou Keply na Šumavských 

pláních. – Calluna, Plzeň, 2/1: 3. 
Sofron J.: Miloslav Vondráček – 75 let. – Calluna, Plzeň, 2/1:3–4. 
Sofron J.: Šumava ve světle geobotanických studií. – Silva Gabreta, Vimperk, 1(1996): 93–97. 
Neuhäuslová Z. & Moravec J. [eds]: Mapa potenciální přirozené vegetace České republiky. – 

Praha. [J. Sofron collab.] 
Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J.: Poznámky k novým lokalitám některých 

společenstev Šumavy. – Calluna, Plzeň, 2/2: 3–4. 
 
1998 
Sofron J.: Verše čistého mládí. – Krajem Šesti Řek, Plzeň, leden 1998: 7. [K. Jeníková: Verše 

psané pro roverský kmen] 
Sofron J.: Píšeme správně kroniku? – Krajem Šesti Řek, Plzeň, leden 1998: 12–13. 
Sofron J.: Zakládáme skautský archiv. – Krajem Šesti Řek, Plzeň, únor 1998: 12. 
Sofron J.: 20. klub OS Stará stopa pokračuje. – Posel, Plzeň, 5/1: 10–11. 
Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J.: Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. 

– Erica, Plzeň, 6(1997): 19–27. 
Sofron J.: Několik poznámek k bioindikaci oreofytika Brd. – Erica, Plzeň, 6(1997): 29–38. 



Čížek K. & Sofron J.: Habr (Carpinus betulus L.) a fragmenty habřin na Plánickém hřebenu. – 
Erica, Plzeň, 6(1997): 39–41. 

Bílý H. & Sofron J.: Vegetace významného krajinného prvku „Na vápenici“ u Těškova. – Erica, 
Plzeň, 6(1997): 57–60. 

Pivoňková L. & Sofron J.: Zpráva o činnosti západočeské pobočky České botanické 
společnosti v roce 1997. – Calluna, Plzeň, 3/1: 1. 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Některé výsledky floristického výzkumu severozápadní části české 
a bavorské Šumavy. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 32(1997): 155–159. 

Sofron J.: Ke stému výročí narození MUDr. Vladimíra Raffela. – Plzeň. Deník, Plzeň, 27. 8. 
1998: 15. 

Sofron J.: Několik poznámek k dokumentaci skautingu jako náplni činnosti klubů OS. – Ms., 7 
p. [Depon. in: Archiv města Plzně et in Archiv Okres. rady Junáka Plzeň] 

Sofron J.: Krátká floristická sdělení ze západních a jižních Čech. – Calluna, Plzeň, 3/2: 2–4. 
Sofron J.: Eva Kmochová – 65 let. – Calluna, Plzeň, 3/2: 7. 
Sofron J.: Stručný přehled aktuální vegetace centrálních Brd. – Příroda Brd a Perspektivy její 

Ochrany, Příbram, p. 29–32. 
Hlaváček R., Pecháčková S., Sofron J. & Šandová M.: Předběžný pohled na květenu Brd z 

hlediska současného průzkumu. – In: Příroda Brd a perspektivy její ochrany, Příbram, 
p. 85–92. 

 
1999 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Doplněk k flóře města Plzně. – Erica, Plzeň, 7(1998): 19–25. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Výsledky floristického průzkumu severozápadní Šumavy a 

Bavorského lesa v roce 1997. – Erica, Plzeň, 7(1998): 27–46. 
Sofron J.: Kapitoly o obci Dýšině. – Ms., 50 p. [Depon. in Stát. okres. archiv Plasy, knihovna 

Západočes. muz. Plzeň et Obecní úřad Dýšina (zde + 2 tom. append.]. 
Sofron J.: Příroda a životní prostředí. – Učeb. texty Lesní školy OS, 11 p.  
Sofron J.: Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. – 

Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Bot., 41: 1–40. 
Sofron J.: Několik flóristických údajů ze Sedlčanska. – Calluna, Plzeň, 4/2: 5. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: K čemu přispěla jedna studentská práce aneb Jak dlouho je znám 

výskyt Matteuccia struthiopteris (L.) Todaro v dnešní přírodní památce „Pod 
Šipínem“? – Calluna, Plzeň, 4/2: 5–6. 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Vegetace obnaženého dna Šídlovského rybníka. – Calluna, Plzeň, 
4/2: 6–7. 

Sofron J.: Botanická zahrada u Assuánu. – Calluna, Plzeň, 4/2: 7. 
Sofron J.: Botanická zahrada v San Franciscu. – Calluna, Plzeň, 4/2: 7–8. 
Sofron J.: Flóra a vegetace Českého lesa. – Český les – příroda a její budoucnost, Sborn. 

Semináře v Klenčí pod Čerchovem 30. 9. – 1. 10. 1999, p. 16–18. 
Chán V. [ed.] (1999): Komentovaný červený seznam květeny jižní části Čech. – Příroda 16: 1–

284. [J. Sofron coauct.] 
Sofron J.: Oldskautům na cestu. – Posel, Plzeň, 6/3: 4. [recenze] 
Sofron J.: Flóra a vegetace. – In: Janeček M. et al., Bolevec a okolí, Plzeň, p. 24–28. 
 
2000 
Sofron J.: Obec Dýšina – Kronika 3 [1991–1999]. – Ms., 428 p. [Depon. in: Obecní úřad 

Dýšina] 



Nesvadbová J. & Sofron J.: Rostliny ve výstavách a expozicích v Západočeském muzeu v Plzni. 
– Calluna, Plzeň, 5/1: 4–5. 

Sofron J.: Vzpomínka na doc. RNDr. Bohdana Bayera. – Calluna, Plzeň, 5/1: 6–7. 
Sofron J.: Doc. PaedDr. Josef Smola, CSc. sedmdesátiletý. – Calluna, Plzeň, 5/1: 7–9. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Výzva všem botanikům!!! – Calluna, Plzeň, 5/1: 10–11. Příprava 4. 

doplňku k Dějinám botanického výzkumu západních Čech a Šumavy. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Dodatek k botanické bibliografii města Plzně. – Erica, Plzeň, 

8(1999): 127–135. 
Grulich V., Martínek K., Nesvadbová J. & Sofron J.: Poznámky k vybraným rodům a druhům. 

– In: Martínek K., Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.–13. 7. 
1996), Sborn. Západočes. Muz. Plzeň – Přír. 99(2000): 25–29. 

Sofron J.: Botanická bibliografie Chebska a přilehlých území Sokolovska a Karlovarska. – 
Sborn. Západočes. Muz. Plzeň – Přír. 99(2000): 31–48. 

Sofron J.: Smrčiny. Vegetační a stanovištní charakteristika. Rozšíření, Dynamika; Zásady 
managementu. Typy ohrožení. – In: Míchal I., Petříček V. et al., Péče o chráněná 
území. II. Lesní společenstva, Praha, p. 539–547 et 550. 

Sofron J.: Jak dlouho vydrží odpadky v přírodě. – Mykolog. Sborn. 77: 88. 
Sofron J.: Úvod do ekologie. – Učeb. texty Lesní školy OS. 
Sofron J.: Rámcový nástin vegetačních poměrů Kochánovska. – Ms., 24 p. [Depon. in: 

Knihovna odděl. bot. Západočes. Muz. Plzeň et Správa Nár. parku a CHKO Šumava 
Kašperské Hory] 

Sofron J.: Karel Kulhánek – Starý Jestřáb. – Krajem Šesti Řek, Plzeň, 2000–2001/1: 23. 
Sofron J.: Jan Smudek – Nepolapitelný Jan. – Krajem Šesti Řek, Plzeň, 2000–2001/5: 19. 
Chán V., Nesvadbová J. & Sofron J.: Bibliografie prací Josefa Vaněčka. Literatura o 

jubilantovi. – In: Chán V., Josef Vaněček devadesátníkem, Sborn. Jihočes. Muz. České 
Budějovice, Přír. vědy, 40: 33–38. 

Sofron J.: Z dýšinského kostela. – Terno, Dýšina, no. 34 (z 23. 1. 2000): [2]. 
 
2001 
Sofron J.: Václav Vlček. – Krajem Šesti Řek, Plzeň, 2000–2001/5: 23. 
Sofron J.: Jardin des Plantes v Paříži. – Calluna, Plzeň, 6/1: 28–29. 
Sofron J.: Sláva Vondráček odešel navždy. – Calluna, Plzeň, 6/1: 31. 
Sofron J.: Jaroslav Svojše – King-Kay. – Krajem Šesti Řek, Plzeň, 2000–2001/6: 23. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Příspěvek k poznání některých antropogenních bezlesí v 

severozápadní části Bavorského lesa. – Erica, Plzeň, 9: 47–54. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Poznámky o vegetaci kamenných zídek v Chrástu u Plzně. – Erica, 

Plzeň, 9: 69–71. 
Sofron J.: Druhý dodatek k botanické bibliografii města Plzně. – Erica, Plzeň, 9: 87–93. 
Sofron J.: Oldřich Blecha. – Krajem Šesti Řek, Plzeň, 2001–2002/2: 19. 
Sofron J.: Blažej Beneš – Bláža. – Krajem Šesti Řek, Plzeň, 2001–2002/3–4: 27. 
 
2002 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Exkurze západočeské pobočky České botanické společnosti do luk 

v údolí Berounky. – Calluna, Plzeň, 7/1: 2–3. 
Sofron J.: Botanická zahrada v Akureyri. – Calluna, Plzeň, 7/1: 11–12. 
Sofron J.: Jiří Bruník. – Krajem Šesti Řek, Plzeň, 2001–2002/6: 19. 



Sofron J.: Ohlédnutí za západočeskými skautskými jamboree 1996 a 1999. – Krajem Šesti 
Řek, Plzeň, 2001–2002/speciál: 4–6. 

Procházka F. & Štech M. [eds]: Komentovaný černý a červený seznam cévnatých rostlin české 
Šumavy. – Správa NP a CHKO Šumava & Eko-Agency KOPR, Vimperk, 140 p. [J. Sofron 
: coauct.] 

Sofron J.: ThDr. Bohumil Štván – Špalek. – Posel, Plzeň, 9/1: 5–6. 
Sofron J., Neuhäuslová Z. & Wild J.: Podnebí. – In: Neuhäuslová Z. [ed.], Mapa potenciální 

přirozené vegetace Národního parku Šumava, Silva Gabreta, Vimperk, Suppl. 1(2001): 
22–25. 

Sofron J.: Nástin fytogeografie Šumavy se zaměřením na národní park. – In: Neuhäuslová Z. 
[ed.], Mapa potenciální přirozené vegetace Národního parku Šumava, Silva Gabreta, 
Vimperk, Suppl. 1(2001): 26–28. 

Neuhäuslová Z., Sofron J., Sádlo J. & Wild J.: Legenda Mapy potenciální přirozené vegetace 
NP Šumava. – In: Neuhäuslová Z. [ed.], Mapa potenciální přirozené vegetace 
Národního parku Šumava, Silva Gabreta, Vimperk, Suppl. 1(2001): 42–44. 

Neuhäuslová Z., Majer J., Sofron J. & Vokoun J.: Převodní klíč jednotek fytocenologické a 
lesnicko-typologické klasifikace pro území NP a CHKO Šumava. – In: Neuhäuslová Z. 
[ed.], Mapa potenciální přirozené vegetace Národního parku Šumava, Silva Gabreta, 
Vimperk, Suppl. 1(2001): 45. 

Neuhäuslová Z. & Sofron J.: Kyčelnicová bučina (Dentario enneaphylli-Fagetum). – In: 
Neuhäuslová Z. [ed.], Mapa potenciální přirozené vegetace Národního parku Šumava, 
Silva Gabreta, Vimperk, Suppl. 1(2001): 48–49. 

Neuhäuslová Z. & Sofron J.: Biková jedlina (Luzulo pillosae-Abietetum). – In: Neuhäuslová Z. 
[ed.], Mapa potenciální přirozené vegetace Národního parku Šumava, Silva Gabreta, 
Vimperk, Suppl. 1(2001): 55–56. 

Neuhäuslová Z. & Sofron J.: Rohozcová smrčina (Bazzanio [dříve Mastigobryo]-Piceetum) 
Braun-Blanquet et Sissingh in Braun-Blanquet, Sissingh et Vlieger 1939). – In: 
Neuhäuslová Z. [ed.], Mapa potenciální přirozené vegetace Národního parku Šumava, 
Silva Gabreta, Vimperk, Suppl. 1(2001): 60–61. 

Neuhäuslová Z., Sofron J. & Vorel J.: Dřípatková smrčina (Soldanello-Piceetum Braun-
Blanquet, Sissingh et Vlieger 1939). – In: Neuhäuslová Z. [ed.], Mapa potenciální 
přirozené vegetace Národního parku Šumava, Silva Gabreta, Vimperk, Suppl. 1(2001): 
62–63. 

Sofron J. & Neuhäuslová Z.: Vlochyňová březina (Vaccinio uliginosi-Betuletum pubescentis 
Libbert 1933). – In: Neuhäuslová Z. [ed.], Mapa potenciální přirozené vegetace 
Národního parku Šumava, Silva Gabreta, Vimperk, Suppl. 1(2001): 64–65. 

Soukupová L. & Sofron J.: Společenstva rašeliništních komplexů bez dřevinných dominant. – 
In: Neuhäuslová Z. [ed.], Mapa potenciální přirozené vegetace Národního parku 
Šumava, Silva Gabreta, Vimperk, Suppl. 1(2001): 65–66. 

Sofron J.: Klečové porosty s rašeliníky (Sphagno-Pinetum mughi sensu Sofron 1980, recte 
Sphagno-Pinetum × pseudopumilionis, non Sphagno-Pinetum mughi Hadač et al. 
1969). – In: Neuhäuslová Z. [ed.], Mapa potenciální přirozené vegetace Národního 
parku Šumava, Silva Gabreta, Vimperk, Suppl. 1(2001): 66–67. 

Sofron J. & Soukupová L.: Blatkové vrchoviště (blatkový bor) (Pino rotundatae-Sphagnetum 
Kästner et Flössner 1933 corr. Neuhäusl 1969). – In: Neuhäuslová Z. [ed.], Mapa 
potenciální přirozené vegetace Národního parku Šumava, Silva Gabreta, Vimperk, 
Suppl. 1(2001): 67–68. 



Nesvadbová J. & Sofron J.: Komentovaný červený seznam květeny jižní části Čech. Příroda, 
Praha, 16: 1–284. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. Vědy, 41 (2001): 92–
94. [recenze] 

 
2003 
Sofron J. & Nesvadbová J.: Čtyřicetiletá! Západočeská pobočka České botanické společnosti 

při AV ČR v letech 1962–2002 ve faktech a fotografiích. – Calluna, Plzeň, 7(2002)/2: 
1–3. 

Sofron J.: Stručný nástin přírodních poměrů katastru obce Dýšiny a kontaktních území. – Ms., 
68 p. [Depon. in: Státní okresní archiv Plasy et Knihovna odděl. bot. Západočes. 
muzea Plzeň] 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u 
Nekmíře. – Erica, Plzeň, 10(2002): 45–52. 

Sofron J. & Nesvadbová J.: Rekonstrukce vegetace. – In: Klán M. [ed.], Životní prostředí 
města Plzně, Plzeň, vol. 2: 12. 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Květena Zbůchu a jeho okolí. – In: Zbůch od pravěku k 
současnosti, Zbůch, p. 4–7. 

Sofron J.: Poznámka o výskytu Rhytidiadelphus loreus (Hedw.) Warnst. v Brdech. – Calluna, 
Plzeň, 8/1: 2. 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Poznámka o výskytu Trifolium striatum L. v Plzni a nejbližším 
okolí. – Calluna, Plzeň, 8/1: 4–5. 

Sofron J.: Krátká floristická sdělení ze západních Čech. – Calluna, Plzeň, 8/1: 5–6. 
Sofron J.: Botanická zahrada v Oslo. – Calluna, Plzeň, 8/1: 6–7. 
Sofron J.: Prof. RNDr. Emil Hadač, DrSc. – mrtev. – Calluna, Plzeň, 8/1: 10. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Klima [Holoubkovského Podbrdska a Hořovické kotliny]. – 

Calluna, Plzeň, 8/1: 15. 
Sofron J.: Dějiny botanického výzkumu Holoubkovského Podbrdska a Hořovické kotliny. – 

Calluna, Plzeň, 8/1: 15–17. 
Sofron J. & Šandová M.: Stručná vegetační charakteristika Holoubkovského Podbrdska a 

Hořovické kotliny. – Calluna, Plzeň, 8/1: 17–19. 
Sofron J. & Nesvadbová J.: Mapa rekonstruované vegetace v katastrálních územích Malesice, 

Dolní Vlkýš, Lhota u Dobřan. – Ms., 11 p., 3 map. [Depon. in: Útvar koncepce a 
rozvoje města Plzně & Knihovna odděl. bot. Západočes. muzea Plzeň]. 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Druhý doplněk k flóře města Plzně. – Erica, Plzeň, 11: 89–103. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Společenstvo s Myosurus minimus L. u Dolního Vlkýše. – Erica, 

Plzeň, 11: 105–107. 
 
2004 
Wild J., Neuhäuslová Z. & Sofron J.: Changes of plant species composition in the Šumava 

spruce forests, SW Bohemia, since the 1970s. – Forest Ecol. Manag., Amsterdam, 187: 
117–132. 

Sofron J.: Březový lesík v Plzni-Bílé Hoře. – Calluna, Plzeň, 9/1: 12–13. 
Sofron J.: Poznámky o botanické zahradě v Inverewe (severozápadní Skotsko). – Calluna, 

Plzeň, 9/1: 13–14. 
Sofron J.: Botanická charakteristika [Plzeňska a Karlovarska]. – In: Zahradnický J., Mackovčin 

P. [eds] a kol., Plzeňsko a Karlovarsko in Mackovčin P. & Sedláček M. [eds]: Chráněná 
území ČR, Brno et Praha, vol. 11: 54–65. 



Nesvadbová J. & Sofron J.: Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). – Erica, Plzeň, 
12: 51–64. 

Kinská I., Nesvadbová J. & Sofron J.: Čtvrtý dodatek k botanické biliografii města Plzně. – 
Erica, Plzeň, 12: 119–128. 

Sofron J., Hlaváček R., Karlík P. & Nesvadbová J.: Flora a vegetace. – In: Cílek V. et al., Střední 
Brdy, Praha, ed. Minist. zeměd. ČR Praha, Minist. život. prostředí Praha ČR, Čes. svaz 
ochr. přír. Praha, Kancelář pro otázky ochr. přír. a kraj. Příbram, p. 101–119. [Vročení 
2005] 

 
2005 
Sofron J.: Hrst květů na hrob Ing. Františka Procházky. – Calluna, Plzeň, 10/1: 23–24. 
Sofron J.: Stručný nástin vegetačních poměrů katastru obce Žilova. – Ms., 12 p. [Depon. in: 

Knih. odděl. bot. Západočes. muz. Plzeň et Obecní úřad Žilov]. 
Sofron J.: Romantik s duší chlapce i ukázněný autor vědecké malby. – Posel, Plzeň, 12/1: 7. 

[Zdeněk Burian a jeho výstava v Jízdárně Pražského hradu] 
Sofron J.: Josef Pešek (1905–1968). – Podbrdské Noviny, Hořovice, 13/21: 2. 
Neuhäuslová Z. & Sofron J.: Montane Fichten-(Tannen)-Buchenwälder (Calamagrostio 

villosae-Fagetum) im Böhmerwald. – Folia Mus. Rer. Natur. Bohemiae Occid., Bot., 
42: 1–18. 

Sofron J.: Vědec věrný Podbrdsku. – Podbrdské Noviny, Hořovice, 13/22: 7. [Karel Cejp] 
Sofron J.: Několik zajímavějších druhů cévnatých rostlin katastru obce Žilova. – Obecníček, 

Žilov, no. 14: 17–19. 
Sofron J.: Zkáza Koukolíčkových sokolů v Dýšině-Nové Huti. – Vlastivěd. Sborn., Mariánská 

Týnice, 15/4: 6–7. 
 
2006 
Sofron J., Škrábek J. & Bureš J.: Krátká floristická sdělení ze západních Čech. – Calluna, Plzeň, 

11/1: 12–13. 
Sofron J.: Několik údajů o potravě stehlíka obecného (Carduelis carduelis) a hýla obecného 

(Pyrrhula pyrrhula). – Sluka, Holýšov, 2(2005): 39–41. 
Sofron J.: Dudák V. [ed.] (2006): Český les – příroda, historie, život. – Sborn. Cheb. Muz. 

2005, Cheb, p. 264–271. [recenze] 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-

město). – Erica, Plzeň, 13: 17–35. 
Bláhová R., Nesvadbová J. & Sofron J.: Pátý dodatek k botanické bibliografii města Plzně. – 

Erica, Plzeň, 13: 103–109. 
 
2007 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Exkurze Západočeské pobočky ČBS na Litický hrad u Plzně. – 

Calluna, Plzeň, 12: 1–2. 
Pivoňková L. & Sofron J.: Exkurze Západočeské pobočky ČBS do Českého středohoří a na 

Českolipsko. – Calluna, Plzeň, 12: 2–3. 
Sofron J.: Pozoruhodný soubor zahrad v Irsku. – Calluna, Plzeň, 12: 21. 
Sofron J.: Botanická zahrada v Lisabonu. – Calluna, Plzeň, 12: 22. 
Sofron J.: Několik poznámek o Královské botanické zahradě v Madridu. – Calluna, Plzeň, 12: 

22 
Sofron J.: Podivná zima. – Obecníček, Žilov, no. 20: 25–28. 



Sofron J.: Co nás čeká? – Obecníček, Žilov, no. 21: 25–27. 
Sofron J.: Několik botanických poznámek z Norska. – Ms., 22 p. [Depon. in: Knih. odděl. bot. 

Západočes. muz. Plzeň] 
Sofron J.: Ohlédnutí za výstavou „90 let plzeňského skautingu“. – Posel, Plzeň, 14/2: 11. 
Sofron J. & Nesvadbová J.: Mapa rekonstruované vegetace v katastrálních územích Chrást, 

Dýšina a Kyšice. – Ms., 11 p. et mapa [Depon. in: Knih. odděl. bot. Západočes. muz. 
Plzeň et Magistrát města Plzeň] 

Hlaváček R. & Sofron J.: Anemoorografický systém a vliv požárů na vegetaci v Brdech. – 
Bohem. Centr. 28: 315–345. 

Sofron J.: Vyznamenání Ladislava Sitenského. – Posel, Plzeň, 14/2: 12. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Třetí doplněk k flóře města Plzně. – Erica, Plzeň, 14: 13–22. 
Bláhová R., Nesvadbová J. & Sofron J.: Šestý dodatek k botanické bibliografii města Plzně. – 

Erica, Plzeň, 14: 87–93. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Vegetace a flóra katastru obce Chrást. – Sborn. Západočes. Muz. 

Plzeň – Přír. 108: 1–72.  
 
2008 
Sofron J.: Anonymní herbář aneb Jak je důležité podepisovati se na herbářové schedy. – 

Calluna, Plzeň, 13: 13–14. 
Sofron J.: Hadačovo ohlédnutí. – Calluna, Plzeň, 13: 15. 
Sofron J.: Podnebí Šumavy. – Ms., 21 p. [Depon. in: Knih. kat. bot. Přír. fak. Univ. Karlovy 

Praha] 
Sofron J.: Vodopis Šumavy. – Ms., 17 p. [Depon. in: Knih. kat. bot. Přír. fak. Univ. Karlovy 

Praha] 
Sofron J.: Fytogeografie Šumavy. – Ms., 29 p., 1 map. [Depon. in: Knih. kat. bot. Přír. fak. 

Univ. Karlovy Praha] 
Sofron J.: Aktuální vegetace Šumavy. – Ms., 48 p. [Depon. in: Knih. kat. bot. Přír. fak. Univ. 

Karlovy Praha] 
Sofron J.: Lesní lemy Královského hvozdu na Šumavě. – Erica, Plzeň, 15: 26–54. 
Sofron J.: Ještě zní píseň Severu aneb Norsko z různých stran. – Ms., 68 + [5] p. [photo color] 

[Depon. in: Knih. Západočes. muz. Plzeň et Stud. a věd. knihovna Plzeňského kraje, 
Plzeň]. 

Sofron J. & Nesvadbová J.: Západočeské muzeum a botanika. – Erica, Plzeň, 15: 125–141. 
Beneš J., Haug M., Procházka F. & Sofron J.: Vliv kolonizace a hospodářského využívání 

šumavské krajiny na její květenu a vegetaci. – Ms., 31 p. [Depon. in: Knih. kat. bot. 
Přír. fak. Univ. Karlovy Praha]. 

 
2009 
Sofron J.: Severní Plzeňsko ve světle botanických výzkumů. – Obecníček, Žilov, 19. 1. 2009: 

23–25. 
Sofron J.: Prof. Jan Jeník – osmdesát let mlád. – Calluna, Plzeň, 14/1: 9. 
Sofron J.: Vzpomínka na MUDr. Miloše Krále. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 44: 330. 
Sofron J.: Ač zemřeli... O několika osobnostech pochovaných na hřbitově v Dýšině. – 

Vlastivěd. Sborn., Mariánská Týnice, 19/2:11–16. 
Sofron J. & Nesvadbová J.: Nástin dějin botaniky v západních a jihozápadních Čechách. – 

Sborn. Západočes. Muz. Plzeň – Přír. 112: 1–170 et 39 append. 



Sofron J. & Nesvadbová J.: Sedmý dodatek k botanické bibliografii města Plzně. – Erica, 
Plzeň, 16: 115–139. 

Nesvadbová J., Pecháčková S., Peksa O. & Sofron J.: Botanické sbírky. – In Frýda F. [ed.], 
Západočeské muzeum v Plzni 1878–2008, Západočes. muzeum Plzeň, p. 122–127. 

Hlaváček R., Nesvadbová J., Pivoňková L. & Sofron J. (2009): Platanthera chlorantha (Custer) 
Rchb. – In: Hadinec J. & Lustyk P. [eds], Additamenta ad floram Reipublicae 
Bohemicae. VIII., Zprávy Čes. Bot. Společ. 44: 287–289. 

 
 
2010 
Sofron J.: Je smrk v plzeňských lesích původní dřevinou? – Calluna, Plzeň, 15/1: 16–17. 
Sofron J.: Vtiskneme naší krajině přívětivější tvář? – Obec. Zprav., Dýšina, únor 2010: 6. 
Sofron J.: Konec Velkého smrku. – Obec. Zprav., Dýšina, únor 2010: 6. 
Sofron J.: Vodstvo. – In: Pecháčková S., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds], Floristický kurz 

České botanické Společnosti, Domažlice, 4.–10. července 2010, Informační materiál 
pro účastníky kurzu, ed. ČBS, Plzeň, p. 9–10. 

Sofron J.: Vegetační charakteristika fytochorionů. – In: Pecháčková S., Nesvadbová J. & 
Sofron J. [eds], Floristický kurz České botanické Společnosti, Domažlice, 4.–10. 
července 2010, Informační materiál pro účastníky kurzu, ed. ČBS, Plzeň, p. 10–13. 

Sofron J.: Výběrová bibliografie k území floristického kurzu. – In: Pecháčková S., Nesvadbová 
J. & Sofron J. [eds], Floristický kurz České botanické Společnosti, Domažlice, 4.–10. 
července 2010, Informační materiál pro účastníky kurzu, ed. ČBS, Plzeň, p. 22–30. 

Sofron J.: Několik poznámek k naučné stezce Kokotské rybníky. – Obec. Zprav., Dýšina, říjen 
2010: 6 et listopad 2010: 8. 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Přírůstek rukopisů za roky 2006–2009 v knihovně oddělení 
botaniky Západočeského muzea v Plzni. – Erica, Plzeň, 17: 167–170. 

Pivoňková L. & Sofron J.: Exkurze na mizející Radvanku u Velkých Hydčic na Horažďovicku a 
do blízkého okolí. – Calluna, Plzeň, 15/1: 1–3. 

Nesvadbová J. et Sofron J.: Několik poznámek k ozelenění obce Dýšina. – Obec. Zprav., 
Dýšina, duben 2010: 3. 

 
2011 
Sofron J.: Římskokatolická dýšinská farnost v letech 1934–2009, aneb co nebylo ve farních 

kronikách. – Ms., 4 p. [Depon. in Stát. okres. archiv Plasy; dodatečně přepsáno do 
kroniky římskokatolické farnosti Dýšina] 

Sofron J.: Několik pohledů na krajinu katastru obce Dýšiny a jeho okolí. – Ms., [18] p. 
[Depon. in Stát. okres. archiv Plasy] 

Sofron J.: Stromy v obci ano, či snad ne? Aneb „Auditur et altera pars“. – Obec. Zprav., 
Dýšina, květen–červen 2011: 5. 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Herbáře Univerzity Karlovy a západní Čechy. – Calluna, Plzeň, 
16/1: 9. 

 
2012 
Sofron J.: San Anton – botanická zahrada Malty. – Calluna, Plzeň, 17/1: 20–21. 
Sofron J.: Co bylo příčinou sekularizace českého skautingu? Přispěly též osobní názory a 

přesvědčení vrcholných junáckých činovníků a představitelů k jeho sekularizaci? Jak 



se v naší zemi uplatňoval křesťansky orientovaný skauting? – Ms., [12] p. [Depon. in 
Arch. Okres. rady Junáka Plzeň-město] 

Sofron J.: Kostel, hřbitov a fara v Dýšině. – 31 p., Římskokatol. farnost Dýšina. 
Bureš J., Matějková I. & Sofron J.: Exkurze Západočeské pobočky ČBS za květenou 

vápencových výchozů v okolí Klatov. – Calluna, Plzeň, 17/1: 8–10. 
Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds]: Výsledky floristického 

kurzu v Rokycanech 6.–11. července 2003. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 47, Příloha 
2012/1: 103–164. 

Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron 
J. [eds]: Výsledky floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy 
Čes. Bot. Společ. 47, Příloha 2012/1: 1–94. 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Po stopách Z. Jahna, J. Hanuše a F. Malocha do lesa Březí. – 
Calluna, Plzeň, 17/1: 1–7. 

Nesvadbová J. & Sofron J.: Archiv oddělení botaniky Západočeského muzea v Plzni. – Erica, 
Plzeň, 18: 201–213. 

Sofron J.: Co předcházelo Západočeské pobočce České botanické společnosti? – Calluna, 
Plzeň, 17/2: 1–2.  

Sofron J.: Jaký byl přínos botaniků neprofesionálů k poznání květeny západních Čech. – 
Calluna, Plzeň, 17/2: 4–5. 

 
2013 
Nová J. & Sofron J.: Exkurze Západočeské pobočky ČBS do Kornatic. – Calluna, Plzeň, 18: 1–2. 
Sofron J. & Nesvadba J.: Závodní lyžování v Nové Huti a Dýšině. – Sborn. Muz. Dr. Bohuslava 

Horáka, Rokycany, 25: 56–66. 
 
2014 
Chvojková E. & Sofron J.: Příspěvek k poznání klimaxových smrčin a dalších rostlinných 

společenstev na severních svazích Klínovce. – Calluna, Plzeň, 19/1: 19–22. 
Nesvadbová J. & Sofron J.: Floristické exkurze do lesů nad levým břehem Berounky mezi 

Habrovou a Nadrybami. – Calluna, Plzeň, 19/1: 2–10. 
Sofron J.: Džungle za plotem. – Calluna, Plzeň, 19/1: 27. 
Sofron J.: Zpráva o archivu Západočeské pobočky České botanické společnosti. – Calluna, 

Plzeň, 19/1: 27. 
Hlaváček R. & Sofron J.: Triglochin palustris L. – In: Hadinec J. & Lustyk P. [eds], Additamenta 

ad floram Reipublicae Bohemicae. XII., Zprávy Čes. Bot. Společ. 49: 199–200. 
 
2015 
Sofron J.: Několik poznámek k výskytu Cardamine hirsuta L. v Dýšině. – Calluna, Plzeň, 20/1: 

6. 
Sofron J. & Nesvadbová J.: Doplněk k nástinu dějin botaniky v západních a jihozápadních 

Čechách (2009). – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň – Přír. 119: 61–62. 
 
2016 
Sofron J.: Dýšinská Madona na výstavě o Karlu IV. – Terno, Dýšina, no. 215 (z 2. 10. 2016): 2. 
Sofron J.: Několik slov o „novém oltáři“ a ambonu v našem kostele. – Terno, Dýšina, no. 215 

(z 2. 10. 2016): 2. 
 



2017 
Sofron J. (2012–2017): Krajinou při řece Klabavě od pramene k ústí: příroda – historie – 

památky – průmysl – osobnosti. – Ms., 149 p. [Depon. in: Okrašlovací spolek pro 
Novou Huť a Dýšinu; přístupné z www.obecdysina.cz/zivot-v-obci/spolky-
sdruzeni/okraslovaci-spolek/knihovna/] 

 
2018 
Hlaváček R. & Sofron J.: Hruštička okrouhlolistá (Pyrola rotundifolia L.) v Brdech. – Calluna, 

Plzeň, 23/1: 10. 
Sofron J.: František Maloch opět, leč zcela jinak aneb cosi o knize: Martina Kožíšek Ouřadová 

a Vladimír Kožíšek: Šumava Františka Malocha (2017), Kozmar, Plzeň, 160 p. – 
Calluna, Plzeň, 23/1: 14. [Recenze.] 

Sofron J.: Jubilující RNDr. Mgr. Miroslava Šandová. – Calluna, Plzeň, 23/1: 19–20. 
 
2019 
Čížek K. & Sofron J.: Co roste na židovském hřbitově v Kolinci. – Calluna, Plzeň, 24/1: 10. 
Sofron J.: Několik poznámek k výstavě „Kořeny“. – Calluna, Plzeň, 24/1: 21. 
 
2020 
Čížek K. & Sofron J. (2020): Exkurze k rybníkům na Chudenicku. – Calluna, Plzeň, 25/1: 10–

11. 
 
 
 


